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Protokół Nr XIII/07 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 20 grudnia 2007 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 16.00 otworzył trzynastą 

sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 16 radnych. Nieobecni byli radni Pan Leszek Kamiński, Pan Grzegorz Marszałek 

oraz Pan Józef Konarczak.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Na posiedzenie Rady Powiatu przybyli harcerze, którzy przynieśli światło betlejemskie oraz złożyli 

życzenia w imieniu harcerzy i druhów ZHP Gostyń.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski podziękował harcerzom za przybycie.  

 

Na salę posiedzeń przybyli radni Pan Józef Konarczak i Pan Leszek Kamiński. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

 

Ad 2) 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad XIII 

sesji Rady Powiatu.  

Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 3) 

 

Protokół Nr XII/07 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 listopada 2007 r. został 
przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych.  
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Ad. 4) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski odczytał protokół z posiedzenia Kapituły 

Konkursowej konkursu na najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną z Powiatem 

Gostyńskim.  

Protokół z posiedzenia kapituły Konkursowej stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący poinformował, że do konkursu zgłoszonych zostało pięć prac konkursowych. 

Kapituła Konkursowa przyznała następujące miejsca: 

I miejsce: Pan Piotr Wierzchowski za pracę „Zarys dziejów sportu w Gostyniu w latach 1990 – 

2005” (AWF Wrocław), 

II miejsce: Pani Katarzyna Chlebowska za pracę: „Analiza gospodarki budżetowej powiatu 

gostyńskiego w latach 2003 – 2006” (AE Poznań), 

III miejsce: Pani Julita Krzyżańska za pracę „Bezrobocie w Gminie Krobia w latach 1989 - 2006” 

(WSH Leszno), 

IV miejsce: Pan Zbigniew Gruszka za pracę „Czynniki motywujące na przykładzie Spółdzielni 

Mleczarskiej w Gostyniu” (AE w Poznaniu), 

V miejsce: Pan Dariusz Gano za pracę „Alkoholizm w Gostyniu. Stan aktualny oraz profilaktyka” 

(WSH Leszno). 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski oraz Starosta Pan Andrzej Pospieszyński 

dokonali wręczenia dyplomów oraz upominków.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że oprócz nagród rzeczowych 

laureaci otrzymali nagrody pieniężne w wysokości: I miejsce- 1.000 zł brutto , II miejsce- 500 zł 

brutto, III miejsce – 300 zł brutto.  

 

Ad. 5) 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacja z posiedzenia 

Zarządu Powiatu z 29 listopada br. została przekazana radnym wraz z materiałami na sesję. 

Informację z posiedzenia Zarządu z dnia 10 grudnia br. przedstawił Starosta Pan Andrzej 

Pospieszyński. 

Informacja Zarządu stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie – kolejno Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, Wicestarosta Pan Janusz Sikora oraz 

członek Zarządu Pan Jerzy Ptak poinformowali o podjętych działaniach w okresie międzysesyjnym 

oraz o odbytych spotkaniach.  
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Ad. 6) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji oraz odpowiedzi na 
postawione pytania” radni zadali następujące pytania: 

♦ Radna Pani Elżbieta Palka w związku z informacją z dnia 29 listopada br. (pkt           

2 e) dotyczącą podjęcia przez Zarząd uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wynajem pomieszczeń i dzierżawę sprzętu laboratoryjnego SP ZOZ w Gostyniu, 

zapytała jakie będą związane z tym zyski oraz czy pracownicy laboratorium stracą 

pracę. 

♦ Radna Pani Elżbieta Palka odnosząc się do informacji z dnia 10 grudnia br. 
zadała pytania dotyczące: 

- pkt. 4 informacji, tj. zapoznanie się Zarządu z informacją Naczelnika 

Wydziału Zarządzania i Inwestycji dot. remontu budynku szpitalnego w 

Poniecu. Radna zwróciła się o udzielenie szczegółowych informacji, jak 

Zarząd widzi kwestię remontu budynku. 

- pkt 5 informacji, tj. zapoznanie się Zarządu z informacją PCPR w Gostyniu 

dotyczącą analizy organizacji imprez dla niepełnosprawnych. Radna 

zapytała, czy były jakieś wnioski wynikające z tej informacji, jeśli tak, to prosi 

o ich omówienie.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że Dyrektor SP ZOZ ma zamiar zlecić w formie 

przetargu wykonywanie usług laboratoryjnych na zewnątrz z udziałem osób już tam pracujących. 

Jeżeli przetarg wygra firma zewnętrzna, to już w zapytaniu ofertowym będzie informacja o 

konieczności spełnienia warunku ochrony pracowników tam zatrudnionych. Potwierdził, że za 

ochroną miejsc pracy w laboratorium opowiada się również Dyrektor SP ZOZ. Dodał, że wg 

szacunków Dyrektora spadek kosztów wyniesie ok. 30.000- 40.000 zł. Ponadto wyjaśnił, że 

pracownia ta nie robi obecnie pełnego zakresu świadczeń w zakresie badań laboratoryjnych. Firma 

przejmująca laboratorium będzie musiała również wykonywać badania bakteriologiczne. 

Odpowiadając na pytanie dotyczące remontu budynku pawilonu szpitalnego w Poniecu Starosta 

wyjaśnił, że remont będzie miał jedynie na celu przywrócenie do stanu pierwotnego pawilonu na 

zapleczu głównego budynku szpitala. Siostry, w trakcie rozmów na temat przejęcia oddziału, 

postawiły warunek, że powiat powinien doprowadzić chociaż część obiektu do takiego stanu, aby 

było można tam przeprowadzić pacjentów na czas remontu głównego budynku. Niezbędne do 

przeprowadzenia są prace malarskie, wymiana części wykładzin, płytek i armatury, przegląd 

centralnego ogrzewania. Dodatkowo może wystąpić konieczność wymiany kilku drzwi. Warunkiem 

przeprowadzenia remontu jest podjęcie przez siostry ostatecznej decyzji o przejęciu obiektu. 

Ponadto deklarację udzielenia pomocy w przeprowadzeniu remontu złożył Burmistrz Ponieca.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiadając na pytanie w sprawie analizy organizacji imprez 

dla osób niepełnosprawnych odpowiedział, że celem analizy była lepsza koordynacja kalendarza 

imprez organizowanych dla niepełnosprawnych.  
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♦ Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że już po raz kolejny podaje się 

informację o przywróceniu pawilonu do stanu pierwotnego. Zapytała, w którym roku 

powstał ten pawilon oraz jakie będą koszty przywrócenia budynku do stanu 

pierwotnego.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że koszty nie są jeszcze ostateczne, ale 

wyniosą ponad 100.000 zł. Wysokość kosztów zależy od stanu centralnego ogrzewania. Podkreślił 

wolę partycypacji samorządu Ponieca w przeprowadzeniu remontu. Wyjaśnił też, że nie będzie to 

przywrócenie do stanu nowego budynku, lecz do takiego stanu, który umożliwi tam przeniesienie 

chorych.  

♦ Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy remont podniesie wartość obiektu, czy 

umowa z siostrami w tym zakresie się nie zmieni. Do tej pory tak było, że wszelkie 

remonty w budynkach sióstr podnosiły ich wartość i w przypadku nabycia tych 

nieruchomości przez powiat, ich wartość wzrastała.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński stwierdził, że trudno tu mówić o podniesieniu wartości, 

gdyż jest to remont odtworzeniowy. Wymiana płytek czy pomalowanie ścian nie oznacza wzrostu 

wartości całego budynku. Zaznaczył, że jeżeli wartość by wzrosła, to z pewnością nie o 100.000 zł. 

Ponadto, gdyby powiat zdecydował się na wykup budynków szpitalnych od sióstr, to są to dużo 

większe wartości, dlatego korzystniejszy jest remont pawilonu i przejęcie budynku przez siostry.  

♦ Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił się z pytaniami dotyczącym informacji z 

dnia 29 listopada br.  

 - pkt 2 g) dotyczący podjęcia uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny 

sprzedaży lokali mieszkalnych położonych w Łęce Wielkiej. Radny zwrócił 

uwagę, że dwa lokale otrzymały bonifikatę w wysokości 50%, a jeden 20%. 

Zapytał, z czego wynika ta różnica.  

 - pkt 2 j) dotyczący podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora 

Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu do realizacji projektu „Centrum 

kształcenia na odległość”. Zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji na 

temat tego projektu oraz jak przygotowana jest do niego szkoła.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że wysokość bonifikaty wynika z uchwały Rady 

Powiatu, gdzie jej wysokość określona została na poziomie 50%, natomiast w przypadku kupna na 

raty bonifikata jest mniejsza. Dodał, że bonifikata dotyczy tylko lokali mieszkalnych. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiadając na drugie pytanie radnego wyjaśnił, że projekt 

dotyczy „Centrum Kształcenia na Odległość” na obszarach wiejskich. Dyrektor Zespołu Szkół 

Rolniczych w Grabonogu została upoważniona do zawarcia umowy w tej sprawie. Powiat pozyska 

bazę komputerową w ilości 10 komputerów oraz 12.000 zł na przygotowanie pomieszczeń do 

realizacji zadania.  

♦ Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, z kim została zawarta ta umowa.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że umowa została zawarta pomiędzy Centrum 

Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Zielonej Górze a Powiatem. 
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♦ Radny Pan Mirosław Waluś odnosząc się do informacji z dnia 29 listopada br. 

zwrócił się z pytaniami dotyczącymi: 

- pkt. 2 r) i 2s)- Zarząd podjął uchwały w sprawie zatrzymania ulepszeń 

lokali użytkowych i mieszkalnych. Radny zwrócił się o wyjaśnienie ww. 

uchwał.  

- pkt. 4)- dotyczący omówienia przez Zarząd sprawy budowy windy w DPS 

w Rogowie oraz w budynku „HELIOS” w Gostyniu. Radny zwrócił się            

z zapytaniem, kiedy odbędą się rozmowy z właścicielem budynku przy 

ul. Poznańskiej w Gostyniu i zostanie podjęta decyzja co do możliwości 

wybudowania windy w istniejącym szybie.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pierwsze pytanie wyjaśnił, że najemca 

ma prawo do napraw i remontów, które są w obowiązku właściciela, ale za jego zgodą. Po 

przedstawieniu rachunków ulepszenia mogą mu być zaliczone na poczet czynszu albo na poczet 

ceny nabycia. W tym wypadku dotyczy to nabycia. Ulepszenia dotyczyły w tym wypadku 

oddzielenia instalacji elektrycznych tak, aby każdy najemca mógł mieć swój licznik, naprawy c.o.        

i inne.  

Udzielając odpowiedzi na pytanie dotyczące windy, zwrócił uwagę na koszt budowy windy 

zewnętrznej przy budynku ośrodka zdrowia w Gostyniu, który wyniósł ok. 400.000 zł. Przy obiekcie 

na ul. Poznańskiej jest szyb windowy, po analizie kosztów okazało się, że budowa windy 

zewnętrznej na dzień dzisiejszy kosztowałaby 500.000 zł lub więcej. Wykorzystując stary szyb 

windowy koszt budowy wyniesie 150.000 zł. Poinformował, że powiat nie spieszy się z tą 

inwestycją, gdyż w perspektywie przyszłego roku pozostaje jeszcze dokończenie remontów                

w Rogowie, budowa windy w Zimnowodzie. Niewskazane było budowanie więcej niż jednej windy 

w trakcie roku, ze względu też na małe dofinansowanie ze strony PFRON.  

♦ Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił uwagę na zapis pkt. 7) informacji z dnia 

29 listopada br., tj.: „Zarząd omówił sprawę dotyczącą organizacji debaty na temat 

lecznictwa w Powiecie Gostyńskim. Zarząd postanowił, że debata na temat 

lecznictwa zostanie zorganizowana na przełomie I i II kwartału 2008 r.                        

po rozstrzygnięciu sprawy dotyczącej ewentualnego przejęcia szpitala w Poniecu 

przez Zgromadzenie Sióstr Św. Wincentego a Paulo.” Radny zapytał, czy jeżeli            

do tego czasu siostry nie przejmą budynku, czy wówczas debata nie odbędzie się.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że debata się odbędzie, jednakże w tej chwili jest 

jeszcze wiele znaków zapytania. Ponadto znana jest sytuacja przy kontraktowaniu usług na 

przyszły rok, otwarta jest sprawa dyżurów całodobowych. Podkreślił, że jeżeli siostry nie zdecydują 

się na przejecie szpitala w Poniecu, to debata nie tylko się odbędzie, ale i będzie ona trudniejsza, 

gdyż staniemy przed dylematem, co z tym oddziałem dalej robić.  

♦ Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, czy na debatę zostanie zaproszony 

przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia. 
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Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że zostaną zaproszone różne kompetentne 

osoby, w tym również można zaprosić przedstawiciela NFZ, przedstawicieli szpitala, radnych. 

Dodał, że można również zaprosić pacjentów, aby usłyszeć ich opinie o pobycie w gostyńskim 

szpitalu. Im większe grono, im więcej fachowców bierze udział w debacie, tym lepiej. 

♦ Radny Pan Jarosław Jędrkowiak wracając do tematu budowy windy w budynku 

przy ul. Poznańskiej 200 powiedział, że ostatnio spotkał się ze stwierdzeniem,           

że zapewne szybciej zostałaby podjęta decyzja, gdyby każdy z radnych miał okazję 

wnieść niepełnosprawne dziecko na górę. Zapytał, czy powiat chce wykorzystać 

dotychczas istniejącą windę towarową na potrzeby windy osobowej, czy jest tam 

zupełnie osobny kanał do windy.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odnosząc się do kwestii wnoszenia dzieci do Poradni 

powiedział, że jest to problem, który także występuje w domach pomocy społecznej. Powiedział,  

że w przypadku zwiększenia dochodów powiatu budowa windy zostanie przyspieszona. Podkreślił, 

że w wyjątkowych sytuacjach- np. przy ograniczeniach ruchowych dziecka- istnieje możliwość 

udania się pracownika Poradni do domu, w którym zamieszkuje to dziecko. Starosta wyjaśnił 

również, że winda osobowa zostanie zamontowana w szybie windy towarowej. 

♦ Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że w tej chwili winda towarowa 

wozi materiały budowlane. Trudno sobie wyobrazić, aby obok palety z cementem        

z windy korzystała pani z niepełnosprawnym dzieckiem. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński dodał, że dlatego niezbędna jest rozmowa z właścicielami, 

aby uniknąć takich sytuacji.  

♦ Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na zapis w informacji z działalności 

Zarządu dotyczący umowy użyczenia pomieszczenia z przeznaczeniem na 

prowadzenie punktu konsultacyjnego w ramach rządowego projektu „Zero tolerancji 

w szkole”. Zapytała czy nazwa projektu rzeczywiście tak brzmi, czy raczej powinno 

być „Zero tolerancji dla przemocy w szkole”. Ponadto w informacji z dnia 10 grudnia 

br. pkt 2 d) brzmi: „przekazanie Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu 

nakładów na podniesienie poziomu bezpieczeństwa w Powiecie Gostyńskim.” 

Wśród nakładów wymienia się kontener. Radna zapytała, czy jest on kuloodporny. 

Podobnie jest tam wymieniona szafka na klucze- radna zapytała, czy będą tam 

przechowywane klucze do cel. Stwierdziła, że nie rozumie, dlaczego w punkcie 

dotyczącym podniesienia bezpieczeństwa znajduje się kontener, nadstawka nad 

biurko czy szafka na klucze.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński stwierdził, że elementy humorystyczne zawsze podnoszą 

nastrój na sali, za co dziękuje. Jednocześnie wyjaśnił, że w pierwszym przypadku nastąpił błąd 

pisarski. Odnosząc się do drugiej uwagi wyjaśnił, że wszystkie wymienione nakłady mieściły się na 

dyżurce do monitoringu.  
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Ad. 7) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że Zarządu Powiatu udzielił 

odpowiedzi na interpelację Pana Krzysztofa Deutsch w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Gminy Gostyń na sporządzenie map do projektu zbiornika wodnego o treści: 

„Odpowiadając na interpelację Pana Krzysztofa Deutscha w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Gminy Gostyń w wysokości 30.000 zł na sporządzenie map do projektu zbiornika wodnego 

planowanego na terenie Gminy Piaski Zarząd Powiatu wyjaśnia, że zobowiązano Naczelnika 

Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska do ujęcia w przygotowywanym projekcie 

umowy dotyczącym przekazania przedmiotowych środków paragrafu określającego konieczność 

zwrotu dotacji w przypadku nie rozpoczęcia realizacji inwestycji do dnia 31 lipca 2010 r.” 

 

Ponadto dnia 18 grudnia br. wpłynęła interpelacja Pana Henryka Sadzkiego w sprawie 

pozostawienia przejścia dla pieszych na działce po byłym dworcu PKS w Gostyniu o treści:  

„Składam interpelację w sprawie pozostawienia przejścia dla pieszych na działce (terenie) po 

byłym Dworcu PKS, w Gostyniu przy ul. Przy Dworcu. Dotyczy przejścia dla pieszych, chodnika 

przebiegającego obok rzeki Brzezinki, dalej przy rozbudowanej części szpitala w kierunku pI. K. 

Marcinkowskiego. Moją interpelację uzasadniam tym, że jest to przejście istniejące od lat 60-tych. 

Pozwała ono przemieszczać się pieszym m.in. z oś. 700 Lecia, 1000 Lecia, ul. Mostowej w 

kierunku szpitala, Cukrowni najkrótszą i bezpieczną drogą. Pozostałe przejścia, chodniki ul. 

Bojanowskiego i Przy Dworcu na określonych odcinkach są zbyt wąskie, nie spełniają 

odpowiednich norm szerokości i tym samym są niebezpieczne. Mając na uwadze wyżej 

wymienione argumenty zasadne a wręcz konieczne jest pozostawienie, zapewnienie 

wnioskowanego przejścia.” 

 

 

Ad. 8)  
Składanie zapytań radnych 
Radna Pani Elżbieta Palka: - zapytała, jak wyglądają negocjacje prowadzone przez szpital        

z lekarzami, czy od 1 stycznia 2008 r. szpital będzie funkcjonował 

w normalnych warunkach.  

 - powiedziała, że z prasy dowiaduje się, iż od nowego roku               

w Gostyniu pozostanie tylko jedna karetka R. Przypomniała,           

że gdy przed dwoma laty na tydzień doszło do sytuacji, gdzie 

jedna karetka stała w Gostyniu a druga w Krobi, lekarze 

protestowali i wskazywali na zagrożenia związane z niepełnym 

zabezpieczeniem mieszkańców samej Gminy Gostyń. Zapytała, 

jak będzie wyglądać sprawa karetek od nowego roku i jak 

wygląda zabezpieczenie samej Gminy Gostyń.  

 



 8 

Radny Pan Mirosław Waluś poinformował, że we wtorek zwrócił się do Wicestarosty z trzema 

zapytaniami z prośbą o jak najszybszą odpowiedź, którą dzisiaj otrzymał. Pytania dotyczyły służby 

zdrowia, i w związku z tym zdecydował się dwa z nich powtórzyć: 

- zapytał, jak wywiązały się gminy z deklaracji finansowych 

dotyczących wykupu budynku szpitala w Gostyniu w latach 

2006-2007; 

- radny zacytował fragment odpowiedzi, którą otrzymał w związku 

z drugim pytaniem, tj: „ spowoduje to określone konsekwencje 

tak w zakresie organizacji jak i finansowania udzielonych               

w szpitalu świadczeń medycznych”. Zapytał, jakie to będą 

konsekwencje dla szpitala; 

- radny zapytał, jak SP ZOZ funkcjonuje wykonując zadania 

podstawowej opieki zdrowotnej na podstawie podpisanej 

umowy z NFZ; poinformował jednocześnie, że otrzymał 

odpowiedź, z której zacytował fragmenty o treści: „Nie można  

w sposób jednoznaczny określić, ile szpital dopłaca do 

podstawowej opieki zdrowotnej, zadania te bowiem 

realizowane są w trzech pakietach. SP ZOZ nie ma obowiązku 

prowadzenia wyodrębnionego rachunku kosztów dla 

podstawowej opieki zdrowotnej.” W związku z powyższym 

radny zwrócił uwagę, że nie chodziło mu o wyodrębniony 

rachunek, lecz z pewnością jest informacja mówiąca o tym, czy 

SP ZOZ w Gostyniu wykonujący zadania lekarza rodzinnego 

dopłaca, a jeżeli dopłaca, to jakiego rzędu są to kwoty.  

 

Ad. 9 a) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej   

w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan 

Stanisław Zaremba. 

Poinformował, że w dniu 16 listopada 2007 roku Komisja Rewizyjna w składzie Stanisław 

Zaremba, Krzysztof Deutsch, Kazimiera Puślednik, Józef Konarczak oraz Grzegorz Marszałek 

przeprowadziła kontrolę w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w zakresie funkcjonowania           

i realizacji zadań. Kontrola została przeprowadzona na podstawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 

zatwierdzonego uchwałą Nr IV/21/07 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 1 lutego 2007 r.                

w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2007. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym komisje 

podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności, przekładają jej swoje plany pracy         

i sprawozdania z działalności. Zgodnie z postanowieniem § 88 pkt 1 Statutu Powiatu 

Gostyńskiego, Komisja Rewizyjna przygotowuje projekt zaleceń i wniosków pokontrolnych, które 

 



 9 

po przyjęciu przedstawia radzie do zatwierdzenia. Na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2007 r. 

Komisja Rewizyjna podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie o treści: „Na podstawie planu pracy 

Komisji Rewizyjnej zatwierdzonego uchwałą Nr IV/21/07 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia                

1 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego 

na rok 2007 Komisja Rewizyjna w dniu 16 listopada 2007 r. przeprowadziła kontrolę w Domu 

Pomocy Społecznej w Rogowie. Na podstawie przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna 

stwierdza, że przekazane środki zostały wykorzystane zgodnie z ustawą z dnia 30 czerwca 2005 r. 

o finansach publicznych.” 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XIII/96/07 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie została podjęta w wyniku 
głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 9 b) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej         

w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan 

Stanisław Zaremba. 

Poinformował, że w dniu 16 listopada 2007 roku Komisja Rewizyjna w składzie Stanisław 

Zaremba, Krzysztof Deutsch, Kazimiera Puślednik, Józef Konarczak oraz Grzegorz Marszałek 

przeprowadziła kontrolę w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Piaskach w zakresie funkcjonowania  

i realizacji zadań. Kontrola została przeprowadzona na podstawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 

zatwierdzonego uchwałą Nr IV/21/07 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 1 lutego 2007 r.                   

w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2007. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym komisje 

podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności, przekładają jej swoje plany pracy          

i sprawozdania z działalności. Zgodnie z postanowieniem § 88 pkt 1 Statutu Powiatu 

Gostyńskiego, Komisja Rewizyjna przygotowuje projekt zaleceń i wniosków pokontrolnych, które 

po przyjęciu przedstawia radzie do zatwierdzenia. Na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2007 r. 

Komisja Rewizyjna podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Piaskach o treści: „Na podstawie planu 

pracy Komisji Rewizyjnej zatwierdzonego uchwałą Nr IV/21/07 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

1 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego 

na rok 2007 Komisja Rewizyjna w dniu 16 listopada 2007 r. przeprowadziła kontrolę                            

w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Piaskach. Na podstawie przeprowadzonej kontroli Komisja 

Rewizyjna stwierdza, że przekazane środki zostały wykorzystane zgodnie z uchwałą Nr VI/52/07 
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Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Gminy Piaski.” 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XIII/97/07 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Piaskach została podjęta w wyniku 
głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 9 c) 
Projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych nauczycielom, 

nauczycielom emerytom i rencistom w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty, Spraw Społecznych i Zarządzania 

Kryzysowego Pan Marek Smektała. 

Poinformował, że na mocy art.5 pkt. 4 lit. a) ustawy z dnia 18 października 2006 r. o zmianie                

i uchyleniu niektórych upoważnień do wydawania aktów wykonawczych nastąpiła zmiana 

dotychczasowego brzmienia art. 72 ust.1 ustawy – Karta Nauczyciela. Zmiana ta polega na tym, 

że do dotychczasowego brzmienia tego przepisu tj. „Niezależnie od przysługującego nauczycielowi 

i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące 

szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej” dodano po zmianie 

następującą część „ oraz określą rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 

warunki i sposób ich przyznawania.” W związku z powyższym kwestie, które dotychczas w tym 

zakresie samodzielnie regulowały szkoły i placówki, po zmianie, o której wyżej mowa zobowiązane 

są określić ich organy prowadzące. Ponieważ, zgodnie z art. 91d pkt. 1 ustawy – Karta 

Nauczyciela, kompetencje organu prowadzącego określone w art.72 ust.1 tej ustawy wykonuje 

rada powiatu, więc jest uzasadnione podjęcie przez Radę Powiatu Gostyńskiego uchwały                  

w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej 

pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.  

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr XIII/98/07 w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych 
nauczycielom, nauczycielom emerytom i rencistom w ramach pomocy zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 9 d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/133/04 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia            

3 czerwca 2004 r. w sprawie przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Rolniczych w Grabonogu przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty, Spraw Społecznych                         

i Zarządzania Kryzysowego Pan Marek Smektała. 

Poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu złożył wniosek o zmianę nazwy 

szkoły „Zasadnicza Szkoła Zawodowa Rolnicza dla Dorosłych” na „Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

dla Dorosłych”. Taka nazwa szkoły pozwoli na przyjęcie słuchaczy w zawodach pokrewnych,              

tj. operator maszyn rolniczych, ogrodnik, mechanizator rolnictwa. Kompetencje związane                   

z zakładaniem i przekształcaniem szkól należą wg art. 5c pkt 1 ustawy o systemie oświaty do Rady 

Powiatu. 

Naczelnik Pan Smektała zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały w § 1 ust. 2 nastąpił błąd pisarski, 

gdyż zabrakło słowa „Rolnicza”. W związku z powyższym ust. 2 powinien brzmieć „2. Przekształca 

się z dniem 1 września 2004 r. szkołę ponadpodstawową o nazwie: Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

Rolnicza dla Dorosłych w Grabonogu w szkołę ponadgimnazjalną o nazwie: Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa dla Dorosłych w Grabonogu. Akt przekształcenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały”. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr XIII/99/07 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/133/04 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu 
Szkół Rolniczych w Grabonogu została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad. 9 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/07 Rady Powiatu w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  

Poinformował, że w związku z rezygnacją indywidualnych osób niepełnosprawnych                  

z dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych oraz likwidacji barier architektonicznych 

niewykorzystane środki w załączniku nr 1 pkt 2 i pkt 3 proponuje się przenieść na zadanie nr 3           

w tymże załączniku – dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne oraz środki pomocnicze. Ponadto z uwagi na mniejsze wykorzystanie dofinansowań 

w ramach sportu, kultury i rekreacji i turystyki oraz mniejsze od planowanego wykorzystanie 

dofinansowania kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych 

pozostające środki z tych zadań również proponuje się przenieść na zadanie nr 3 - dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze. 

Przeniesienia te pozwolą na pełne wykorzystanie przez Powiat Gostyński środków otrzymanych        

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z uwzględnieniem aktualnych 

potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Zmiany proponowane przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie zostały uzgodnione z Wydziałem Oświaty, Spraw Społecznych                   

i Zarządzania Kryzysowego oraz Powiatowym Urzędem Pracy. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił opinię Powiatowej Społecznej 

Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Poinformował, że Rada wyraziła pozytywną opinię o projekcie 

uchwały. 

Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XIII/100/07 w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/07 Rady Powiatu w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
realizowanych w ramach środków Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania została podjęta w 
wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad. 9 f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wartość jednego punktu w złotych dla jednostek 

organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Poinformował, że Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wartość 

jednego punktu w złotych dla następujących jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego: 

1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie      5,00 zł 

2) Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej  5,00 zł 

3) Dom Dziecka w Bodzewie       4,35 zł 

4) Powiatowy Zarząd Dróg       4,50 zł 

5) Powiatowy Urząd Pracy        4,50 zł 

 
Dyrektorzy wyżej wymienionych jednostek wystąpili z prośbą zmianę wartości jednego punktu             

w złotych. Wyrażenie przez Radę Powiatu zgody na zaproponowaną przez dyrektorów wartość 

jednego punktu w złotych pozwoli na prawidłowe ustalenie wysokości wynagrodzeń dla 

pracowników w wymienionych wyżej jednostkach, a ponadto spowoduje, że wynagrodzenia 

pracowników zatrudnionych na podobnych stanowiskach w jednostkach organizacyjnych staną się 

porównywalne. Zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.                 

w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych 

zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego wartość 

jednego punktu ustala pracodawca w porozumieniu z Radą Powiatu. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XIII/101/07 w sprawie wyrażenia zgody na wartość jednego punktu w złotych dla 
jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 18 
głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 9 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu 

administracji rządowej przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Poinformował, że Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 3 grudnia 2007 roku,                                    

Nr SO-IV-2.5261/182/07 przesłał porozumienie powierzające Zarządowi Powiatu zawarcie                  
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w imieniu Wojewody Wielkopolskiego umów zlecenia z zakładami opieki zdrowotnej                           

na przeprowadzenie badań specjalistycznych dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej. Zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej, kierowanie sprawami obronności w województwie należy do wojewody, 

który zleca zakładom opieki zdrowotnej przeprowadzenie badań poborowych na potrzeby 

powiatowych i wojewódzkich komisji lekarskich. Art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998                           

o administracji rządowej w województwie mówi, że wojewoda może powierzyć prowadzenie w jego 

imieniu niektórych spraw z zakresu jego działalności jednostką samorządu terytorialnego; 

powierzenie następuje w drodze porozumienia Wojewody z Zarządem jednostki samorządu 

terytorialnego. Z kolei art. 5 i art. 12 pkt. 8a z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym wskazuje wyłączną kompetencje dla Rady Powiatu do podjęcia uchwały o przyjęciu 

takich zadań z zakresu administracji rządowej przez powiat.  

 
Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Zdzisław Kowalczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr XIII/102/07 w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań z 
zakresu administracji rządowej została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 17:50. 

 

 

Po przerwie na sali posiedzeń obecnych było 11 radnych. Nieobecni byli radni Pan Stanisław 

Zaremba, Pani Kazimiera Puślednik, Pan Jarosław Jędrkowiak, Pan Józef Czarnecki, Pan 

Leszek Kamiński, Pan Kazimierz Musielak, Pan Alfred Siama oraz Pan Grzegorz Marszałek. 

 

 
Ad. 9 h) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i wydatków 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 r. przedstawił 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski.  
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Poinformował, że planowane przychody Powiatowego Funduszu na 2008r. wynosić będą 

195.000,00zł (w tym 2.000 zł odsetki). Są to wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska i wprowadzanie w nim zmian przydzielane przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu 

zgodnie z art. 402 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Stan środków na początek roku 2008 

planowany jest w kwocie 13.823,00 zł. Planowane wydatki Powiatowego Funduszu na 2008r.              

w kwocie 208.000,00 zł przeznaczone zostaną na realizację zadań określonych w art. 407 ww. 

ustawy Prawo ochrony środowiska, które wyszczególniono w załączniku do przedmiotowej 

uchwały. Są to zadania, których finansowanie będzie wspomagane środkami pochodzącymi                

z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a ich wykonaniem zajmą się 

poszczególni wnioskodawcy. O dofinansowanie powyższych zadań wnioskowały zainteresowane 

podmioty, a ich prośby zostały zaakceptowane przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego. Wśród 

planowanych zadań znajdują się również takie, które realizowane będą w całości przez Powiat 

Gostyński. Omówione tutaj zadania zostały uznane za priorytetowe, a ich realizacja za celową. 

Zgodnie z przedstawionymi planami prognozowany stan środków Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na koniec 2008r. wynosić będzie 823,00 zł. 

 
Na salę posiedzeń przybyli radni Pan Stanisław Zaremba, Pani Kazimiera Puślednik, Pan 

Jarosław Jędrkowiak, Pan Józef Czarnecki, Pan Leszek Kamiński, Pan Kazimierz Musielak, 
Pan Alfred Siama. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak poinformował, że na posiedzeniu Komisji złożył wniosek 

dotyczący zwalczania warozy pszczół w powiecie gostyńskim. Wówczas przyznano na ten cel 

środki w wysokości 5.000 zł, które zostały w pełni wykorzystane. W tym roku, po namowie Pana 

Przewodniczącego oraz Członka Zarządu postanowił wniosek wycofać, gdyż Naczelnik Wydziału 

stwierdził, że z realizacji zadań, które były w tym roku zostaną pieniądze. Zwrócił się z pytaniem  

do członków Zarządu, skąd w projekcie uchwały jest punkt- likwidacja skutków skażenia 

środowiska, pod czym kryje się zakup masek dla OSP Piaski. Zapytał, czy nie było możliwe 

precyzyjniejsze określenie tego punktu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński potwierdził, że w przypadku warozy pszczół mówiono              

o wygospodarowaniu środków na ten cel w późniejszym terminie. Odpowiadając na pytanie 

dotyczące masek Starosta wyjaśnił, że w tej sprawie wpłynął pisemny wniosek, a nazwa pozycji 

 



 16 

tak brzmi, gdyż nie nazywa się poszczególnych zadań bardzo szczegółowo. Jeżeli będzie wniosek 

o dopisanie wyrażenia „zakup masek dla OSP w Piaskach” to można to uczynić, ale mieści się to 

w proponowanym przez Zarząd zapisie.  

 

Uchwała Nr XIII/103/07 w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów                       
i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 r. 
została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 3 głosach 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

 
Ad. 9 i) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie na 2007 rok przedstawiła Skarbnik Pani 

Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2007 roku przyjął projekt uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2007 rok.  

I. Zmiany w planie dochodów 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.259 zł z tyt. większych wpływów dla ZSS               

w Brzeziu– dz.801 rozdz.80102 § 0970 – 559 zł i rozdz.80111 § 0970 – 700 zł 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 8.491 zł z tyt. zwrotu za usługi transportowe w DPS 

w Chwałkowie - dz.852 rozdz.85202 § 0970. 

3.  Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł z tyt. wpłaty od pana Germaziaka               

na działalność statutową KPPSP w Gostyniu – dz. 754. rozdz. 75411 § 0970. 

II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1259 zł na zakupy w ZSS w Brzeziu– dz.801 

rozdz.80102 § 4300 - 700 zł i § 4210 - 559 zł. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.491 zł na wyposażenie nowych miejsc dla 

4 pensjonariuszy po gabinecie lekarskim w DPS w Chwałkowie - dz.852 rozdz.85202 

§ 4210. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł na wydatki w KPPSP w Gostyniu – dz. 754. 

rozdz. 75411 § 4210. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 18.252 zł dla szkół na wynagrodzenia za próbne 

matury: 

ZSO w Gostyniu             – dz. 801 rozdz. 80120   - 6.363 zł 

ZSZ w Gostyniu              – dz. 801 rozdz. 80130  -  4.400 zł 

ZSR w Grabonogu          – dz. 801 rozdz. 80130  -  2.855 zł 

ZSOiZ w Krobi                – dz. 801 rozdz. 80130  -  4.634 zł 

5. Zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 18.252 zł – dz. 758 rozdz. 

75818 § 4810. 

 



 17 

6. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu 

III. Dokonuje się zmian w załączniku „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” - po zmianie zadań. 

IV. W postanowieniach uchwały Nr IV/22/07 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 1 lutego 2007 roku 

w § 9 w ust. 1 po ppkt. 5 dodaje się ppkt. 6 w brzmieniu: „przekazania uprawnień kierownikom 

jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa 

w roku następnym”.  

Ponadto Zarząd na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2007 r. przyjął autopoprawkę do uchwałę Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2007 r. 

I. Zmiany w planie dochodów 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł z tyt. wpłaty osoby fizycznej                            

dla mieszkańców DPS w Chumiętkach – dz.852 rozdz.85202 § 0970. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 50.000 zł z tyt. opłat komunikacyjnych – dz.756 

rozdz.75618 § 0420. 

II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł na zakup upominków dla mieszkańców DPS 

w Chumiętkach – dz.852 rozdz.85202 § 4210. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł na gaz i prąd dla ZSOiZ w Pogorzeli – 

dz.801 rozdz.80120 § 4260. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 45.000 zł na zakup doposażenia zespołu ratownictwa 

medycznego obsługującego gminę Borek Wlkp. i Pogorzela – dz.851 rozdz.85111 § 2560 – 

15.000 zł, § 6220 – 30.000 zł. 

4. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami kwoty 3.752 zł w KPPSP                    

w Gostyniu - dz. 754 rozdz. 75411 z § 6060 na § 4210. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Radny Pan Mirosław Waluś zwrócił się z pytaniem dotyczącym pkt 3 autopoprawki „Zwiększenie 

planu wydatków o kwotę 45.000 zł na zakup doposażenia zespołu ratownictwa medycznego 

obsługującego gminę Borek Wlkp i Pogorzela”. Zapytał, czy nie będzie problemów                                 

z wyposażeniem zespołu ratownictwa medycznego stacjonującego w Krobi. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiedział, że wyposażenie to dotyczy karetki stacjonującej 

w Borku Wlkp., którą należy wyposażyć m.in. w defibrylator (30.000 zł). Łącznie będzie to kwota 

45340 zł.  

Radny Pan Mirosław Waluś stwierdził zatem, że karetka stacjonująca w Krobi posiada 

wyposażenie. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora potwierdził wypowiedź radnego Walusia.  
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Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że chciała zapytać dokładnie o ten sam punkt, co radny 

Waluś. Zapytała, ile kosztuje defibrylator.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiedział, że kosztuje on 30.000 zł 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy został on już przez SP ZOZ zamówiony. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że Dyrektor SP ZOZ w tej chwili już takie zamówienie 

wstępnie zrobił, liczy też na dofinansowanie zakupu przez powiat. Dodał, że z dniem 1 stycznia 

2008 r. wyposażenie karetki musi już być. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o kwotę 15.000 zł. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiedział, że to kwota na nosze, krzesełko kardiologiczne, 

materac próżniowy, ssak przenośny, aparat do mierzenia ciśnienia, gluekometr, stetoskop i inne.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, do którego samochodu transportowego zostanie zakupione 

to wyposażenie. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że dotyczy to ambulansu zakupionego przez powiat           

w Niemczech.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy w skład obsługi karetki będzie wchodził ratownik 

medyczny. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora powiedział, że należy to do kompetencji Dyrektora SP ZOZ. 

Dyrektor zamierza obsadzić tę karetkę przede wszystkim ratownikiem medycznym. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czego nie może wykonywać ratownik medyczny. Dodała, że 

jest to ważne pytanie.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora powiedział, że zgodnie z państwowym ratownictwem 

medycznym karetka podstawowa „W” stacjonująca w Borku i Krobi może być obsługiwana przez 

ratownika medycznego. Dodał, że jest problem z obsadą lekarską w szpitalu, stąd też nie widzi 

możliwości obsadzenia tych karetek lekarzami.  

Radna Pani Elżbieta Palka stwierdziła, że zapewne dyrektor poszukuje nowych lekarzy. Zapytała, 

w jaki sposób to robi, gdyż do radnych takie informacje nie docierają. Dodała, że być może takich 

poszukiwań nie ma, a Dyrektor doszedł do wniosku, że ratownik jest tańszy dla szpitala. Może 

zaistnieć sytuacja, że mieszkaniec Borku Wlkp. doznał zawału serca- wówczas powstaje pytanie, 

czy w takim przypadku przyjedzie karetka „R” z Gostynia, czy karetka „W”.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora powiedział, że o tym będzie decydował dyspozytor, który wyśle 

karetkę „S”, czyli karetkę specjalistyczną, albo karetkę „W”. Dodał, że zgodnie z państwowym 

ratownictwem medycznym od 1 stycznia 2008 r. mamy 3 karetki, jedną „S” oraz dwie podstawowe.  

 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że Zarząd Powiatu występuje                      
z wnioskiem o zmianę w planie dochodów na 2007 r. polegającą na wpisaniu w Rozdziale 
75020§2700 kwoty 1200 zł - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane            
z innych źródeł oraz w planie wydatków w Rozdziale 75020§4300 – zakup usług 
pozostałych- wpisać kwotę 1200 zł  
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Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania - 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Uchwała Nr XIII/104/07 w sprawie zmian budżetu i w budżecie na 2007 rok została podjęta        
w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” , 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 9 j) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Nr IX/66/07 z dnia 9 sierpnia 2007 r.            

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 

2007-2010 przedstawił Etatowy Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

Poinformował, że zaproponowane zmiany, które dotyczą głównie z infrastruktury drogowej, 

wynikają z postępu prac nad kategoryzacją dróg powiatowych. Debata została zainicjowana pod 

koniec maja 2007 r., natomiast ważnym - końcowym etapem prac nad kategoryzacją, było 

przyjęcie w dniu 18 października uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego Nr XI/84/06. Wskazuje się 

w niej, że wydatki na infrastrukturę drogową planuje się z zachowaniem priorytetów wynikających  

z określonych kategorii dróg powiatowych. Wydatki na drogi zaliczone do III kategorii planuje się        

w przypadku deklaracji Rady właściwej gminy o współfinansowaniu w wysokości co najmniej 50% 

planowanych nakładów. Należy też podkreślić, że wobec aktualnej, trudnej kondycji finansowej 

powiatu oraz w wyniku dążenia do rozwijania partnerstwa z innymi samorządami, podejmuje się 

działania, które mogą być realizowane przy współpracy i wspólnym zaangażowaniu finansowym 

samorządów. Stąd realizacja wielu inwestycji uzależniona jest od udziału finansowego 

poszczególnych gmin, powiatów czy samorządu wojewódzkiego. Do listy inwestycji w zakresie 

infrastruktury drogowej zostały dodane także nowe projekty. Prace nad kategoryzacją 

zaowocowały nowymi inicjatywami, które w większości przypadków są wynikiem partnerstwa 

powiatu oraz gmin.  

Pan Ptak poinformował, że w WPI znalazła się pozycja dotycząca budowy wind, którą będzie 

trzeba wykreślić, gdyż zadania dotyczące wind będą realizowane w skali jednego roku. 

Zarząd na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2007 r. przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 

2007-2010.  

1. W rozdziale III „Opis planowanych inwestycji”, w obszarze „infrastruktura drogowa”: 

 

 



 20 

1) w pkt 1 „Budowa ronda – Strefa Przemysłowa Czachorowo, przebudowa drogi 

powiatowej Nr 4930P”, pierwsze zdanie ostatniego akapitu otrzymuje brzmienie: „Łączny 

koszt wynosi 4 751 tys. zł., a zakończenie przewidywane jest na 2010 rok”.  

2) w pkt 5 „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4965 P, Strumiany – Borek Wlkp. II kat.” 

Dodaje się zapis: „Przewiduje się finansowy udział gminy Borek Wlkp. w inwestycji”. 

3) pkt 7 otrzymuje brzmienie: „Przebudowa drogi 4928P Drzewce – Rokosowo, II kat”. 

Inwestycja polegać będzie na remoncie nawierzchni na dł. 0,9 km, przebudowie dwóch 

przepustów drogowych, budowie chodnika o dł. 250 m. Droga ta jest w złym stanie –         

w latach 90-tych wybudowano kanalizację sanitarną we wsi Drzewce uszkadzając 

nawierzchnię drogi. Droga została zaliczona do II kat., prowadzi m.in. do zamku                

w Rokosowie.  

4) pkt 8 otrzymuje brzmienie: „Przebudowa drogi 4093P Grabonóg – Piaski, III kat. Zakłada 

się, że udział gminy Piaski w kosztach inwestycji będzie kształtował się na poziomie 

50%. Prace obejmować będą: przebudowę drogi na odcinku 1,1 km, budowę chodnika 

na całej długości drogi (chodnik lewostronny), odwodnienie korpusu drogowego poprzez 

nabudowanie wpustów ulicznych z przykanalikami do istniejącej kanalizacji deszczowej, 

zamontowanie studni rewizyjnych oraz wymianę włazów studziennych. Droga będzie 

poszerzona – z obecnych 3 m do 5 m.” 

5) pkt 10 otrzymuje brzmienie: „Budowa chodnika przy drodze Nr 4927 wieś Bruczków,            

II kat. 

6) Brak kanalizacji deszczowej powoduje powstawanie zastoisk wodnych, w konsekwencji 

niszczenie istniejącej nawierzchni. Planuje się przebudowanie odcinka kanalizacji 

deszczowej o dł. 250 m wraz z montażem wpustów ulicznych. Ponadto powstanie 

chodnik jednostronny o dł. 600 m. Inwestycja poprawi bezpieczeństwo w ruchu 

pieszych. Jak dotąd piesi poruszają się wąskim poboczem.” 

7) pkt 13 otrzymuje brzmienie: „Budowa chodnika przy drodze 4929 P wieś Wygoda, II kat. 

Inwestycja przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa. Zakłada się pobudowanie 

jednostronnego chodnika wraz odwodnieniem na dł. około 200 m. Szerokość chodnika 

wyniesie 1,5 m.”  

8) pkt 14 otrzymuje brzmienie: „Budowa ścieżki rowerowej przy drodze Nr 4803 P Krobia – 

Pudliszki, I kat. 

Ścieżka rowerowo-piesza o dł. 2,7 km i szerokości 2,5 m, przebiegać będzie                   

od skrzyżowania z drogą 4928P do skrzyżowania z drogą wojewódzką 434, po gruntach 

wykupionych przez gminę Krobia. W 2008 r. zostanie sporządzona dokumentacja na 

realizację inwestycji”.  

2. W tabeli „Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 2007-2010. Całkowite 

koszty realizacji zadań w poszczególnych latach [w tys. PLN]”, dokonuje się następujących zmian: 

1) pkt 13 otrzymuje brzmienie: „Budowa chodnika przy drodze Nr 4929P wieś Wygoda,            

II kat.”; 
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2) wykreśla się pkt 19 „Budowa windy w domu pomocy społecznej w Zimnowodzie (pałac), 

Rogowie (pałac) i Chumiętkach (budynek główny)”.  

3. Numeracja projektów inwestycyjnych oraz zmiany w rozkładzie kosztów w bilansie finansowym 

zmieniają się odpowiednio.  

Pan Jerzy Ptak zwrócił uwagę, że w załączniku do uchwały w tabeli -pozycja „inwestycje drogowe” 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 4907 P, Pępowo – Dłoń- na 2008 r. jest wpisana kwota 80.000 zł 

na dokumentację, chociaż w budżecie jest planowana kwota 50.000 zł, gdyż Gmina Pępowo 

złożyła deklarację współuczestniczenia w tej inwestycji w kwocie 50.000 zł. W związku                      

z powyższym należy dokonać poprawki polegającej na zastąpieniu w tej pozycji kwoty 80.000 zł 

kwotą 130.000 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Radny Pan Henryk Sadzki zwrócił się o ujednolicenie polegające na jednakowym traktowaniu 

dofinansowań ze strony gmin- należy albo je wykazywać we wszystkich pozycjach, albo w ogóle 

nie wskazywać.  

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak poinformował, że do projektu uchwały należy wprowadzić 

jeszcze jedna poprawkę do poz. 13. „Budowa chodnika przy drodze Nr 4929 P wieś Wygoda,   
II kat.”. Zwrócił uwagę, że droga ta pierwotnie została sklasyfikowana jako droga III kat.,            
w rzeczywistości powinna być II kat.  
Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski w nawiązaniu do dyskusji, która odbyła się na 

posiedzeniu Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego ponowił apel, aby w kontekście 

deklaracji poszczególnych gmin co do udziału finansowanego przy poszczególnych 

przedsięwzięciach opracować jednolite zasady, aby gminy miały świadomość, w jakich terminach         

i w jaki sposób te deklaracje podejmować.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na pozycję „Oświata i kultura fizyczna”, gdzie w części 

opisowej widnieje „Budowa pełnowymiarowej hali sportowo – widowiskowej przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu”, a także „Współudział w finansowaniu budowy krytego basenu”         

i „Budowa salki do ćwiczeń siłowych i gimnastycznych w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu”. 

Radna zapytała, jak wygląda sprawa Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zapytał, o jaką cześć inwestycji pyta radna. 
Radna Pani Elżbieta Palka wyjaśniła, że chodzi o budowę pawilonu. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że powiat zamierza przystąpić do prac 

inwestycyjnych w Grabonogu w przyszłym roku, natomiast nie planuje w najbliższych latach 

budowy pawilonu. Dodał, że szkoła w Grabonogu ma bardzo kosztowne ogrzewanie, dlatego 

najpierw należy przeprowadzić prace związane ze zmianą systemu ogrzewania, które to zadanie 

jest planowane na przyszły rok. Został już złożony wniosek o pożyczkę do Wojewódzkiego 

Funduszu, również powiat będzie zabiegał o środki na ten cel w Narodowym Funduszu. 
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Rozważane są możliwości zmiany systemu ogrzewania- czy ma to być gaz, czy też inne 

nowoczesne źródła energii. Po zakończeniu tego zadania powiat przystąpi do rozbudowy szkoły. 

Na dzisiaj jest za mało klas lekcyjnych, aby móc zagwarantować rozwój szkoły. Pawilon miał 

służyć bardziej do nauki praktycznego zawodu. Tymczasem niezbędne są nowe sale lekcyjne, 

szczególnie w perspektywie przyszłości szkoły w Kosowie. Zamierzenia są takie, aby w przyszłości 

przenosić stopniowo zajęcia do Grabonogu. Budynek w Kosowie jest na dzisiejsze wymogi 

budynkiem przestarzałym, nieodpowiadającym wymogom. Podkreślił, że prowadzenie równolegle 

prac inwestycyjnych w Grabonogu i Kosowie przerośnie możliwości finansowe powiatu. Dlatego 

też najpilniejszym zadaniem jest zmiana systemu ogrzewania, gdyż obniży to koszty utrzymania 

szkoły, dopiero w dalszej perspektywie planuje się rozbudowę bazy lekcyjnej. Starosta 

przypomniał, że powiat rozpoczyna dużą inwestycję pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole 

Szkół Ogólnokształcących Gostyniu”. Realizacja tych dwóch zadań przerasta możliwości 

finansowe powiatu. 

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na wypowiedź, że w ZSR w Grabonogu brakuje klas. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że będzie brakowało klas w przypadku przenosin 

zajęć lekcyjnych z Kosowa do Grabonogu.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy wobec założeń uchwały budowa pawilonu w Grabonogu 

do 2010 r. nie jest brana pod uwagę.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że zadanie to zostanie wprowadzone do WPI, 

jeśli uda się pozyskać środki. Na dzień dzisiejszy planuje się przeprowadzenie modernizacji 

ogrzewania oraz przygotowanie koncepcji pozyskania nowych klas w starej części szkoły. Pawilon 

miałby służyć natomiast do praktycznej nauki zawodu. 

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że pomimo to wprowadza się nowe zadanie- 

rozbudowa szkoły w Krobi. Podobnie została dopisana budowa sali przy ZSO, nie ma natomiast 

inwestycji w Grabonogu, nawet brak uwzględnienia budowy łącznika.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński stwierdził, że należy w każdej szkole prowadzić jakieś 

inwestycje. W przypadku inwestycji planowanej w Krobi powiedział, że inwestycja w Grabonogu 

miałaby kosztować kilka milionów złotych, natomiast wg kosztorysu dobudowa czterech klas         

w Krobi, przy partycypacji Gminy Krobia, to koszt ok. 400.000 zł. Kwestia budowy sali przy ZSO     

w Gostyniu była dyskutowana już wcześniej.  

Radny Pan Józef Konarczak powiedział, aby poczekać do przedstawienia kosztorysu wymiany 

systemu ogrzewania w ZSR w Grabonogu, wtedy tez będzie wiadomo, ile na tej inwestycji może 

powiat oszczędzić. Ze wstępnych wyliczeń oszczędności będą kształtować się na poziomie 

200.000 zł w ciągu roku. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński sprostował, że jest to zawyżona kwota, gdyż na dzień 

dzisiejszy ogrzewanie kosztuje ponad 200.000 zł.  

Radny Pan Józef Konarczak powiedział, że uzyskał informację, że koszty ogrzewania to obecnie 

300.000 zł.  
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Starosta Pan Andrzej Pospieszyński potwierdził, że taki jest koszt ale łącznie z płacami dla 

palaczy.  

Radny Pan Józef Konarczak dodał, że gdyby udało się zrealizować tę inwestycję z dotacji, to 

środków zostałoby trochę w budżecie powiatu.  

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zapytał, czy szkoła w Grabonogu potrzebuje aż tylu klas, czy 

jest aż tak liczny nabór do tej szkoły. Ponadto zapytał, czy działa tam jeszcze wyższa szkoła.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że przyszłościowo nie musi to być typowo 

szkoła rolnicza. Jest położona w dobrym miejscu, gdyż są tereny na których można postawiać 

nowe obiekty szkoły. Ponadto mówi się o przeniesieniu oddziału z Kosowa do Grabonogu, m.in. ze 

względu na łatwiejsze zarządzanie placówką oraz koszty utrzymania. Ponadto myśli się o tym, aby 

szkoła ta mogła tworzyć nowe kierunki kształcenia. 

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że jest zaskoczona pytaniem radnego, gdyż jest to 

szkoła, która swego czasu przeżywała trudne chwili, gdzie mówiono, że jest za droga. Był moment, 

gdy w I kadencji chciano zamykać internat, który dzisiaj ma bardzo dużo młodzieży. Mówi się, że 

ZSOiZ w Krobi ma szansę pozyskać dużo młodzieży spoza Gminy Krobia a nawet spoza powiatu, 

to tym bardziej pozyskuje tę młodzież Grabonóg. Dodała też, że szkoła w Kosowie jest placówką 

nieprzystającą do dzisiejszych standardów nauczania, w związku z tym należy myśleć o próbie 

zbycia tego budynku, podobnie jak to miało miejsce z ośrodkami zdrowia. Należy też budować 

pawilon w Grabonogu po to, aby skonsolidować to wszystko w jednej szkole.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że samo zbudowanie pawilonu spowoduje, że 

jeszcze więcej będzie mówić się o tym, że ta szkoła jest jeszcze droższa w utrzymaniu. Obecnie 

ogrzewanie jest w starej kotłowni i powoduje, że dzisiaj nawet internat przynosi straty a opłaty 

młodzieży za pobyt nie rekompensują kosztów nawet z częścią subwencji. Dlatego należy 

wprowadzić zmianę systemu ogrzewania oraz przenieść zajęcia z Kosowa do Grabonogu, 

natomiast budynek tamtejszy sprzedać. Pytanie radnego Kowalczyka na pewno nie było związane 

z tezą, aby zamknąć szkołę w Grabonogu. Szkoła wyższa miała za zadanie również promowanie 

tej szkoły, ale kandydatów na studentów brakuje.  

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zwrócił uwagę, że w całej Polsce szkoły rolnicze czy techniczne 

są droższe w utrzymaniu niż ogólnokształcące. 

Radny Pan Leszek Kamiński zwrócił się z pytaniem dotyczącym pozycji 9 WPI, tj. „Budowa 

chodnika przy drodze powiatowej Nr 4922 P, Krajewice i Ziółkowo wieś”. Budowa drogi i chodnika 

trwa od 2003 roku, na przyszły rok nie ma zaplanowanych środków na ten cel. Zapytał, czy jeżeli 

Gmina Gostyń zaplanuje środki na ten cel, to czy Starosta przewiduje zwiększenie deficytu w 

budżecie czy też z innych środków dofinansuje budowę chodnika w Krajewicach.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że cały czas jest prowadzona wspólnie z 

Gminą Gostyń budowa chodnika w Ziółkowie, zostały tam już tylko fragmenty do zrobienia. 

Zaznaczył jednak, że dokończenie budowy chodnika w Ziółkowie mogłoby zaczekać na rzecz 

chodnika w Krajewicach, gdzie w centrum miejscowości jest bardzo niebezpiecznie. Powiat 

oczekuje na decyzję Rady Miejskiej w Gostyniu, która musi wskazać, budowę którego chodnika 
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dofinansuje. Z pewnością realizowana ma być inwestycja w Daleszynie. Jeżeli Gmina Gostyń 

zdeklaruje jakąś pomoc finansową, to wówczas Zarząd Powiatu wystąpi do Rady bądź                         

o przeznaczenie środków niewydatkowanych w poprzednim roku, bądź o zwiększenie deficytu na 

zwiększenie zadania.  

Radna Pani Elżbieta Palka w nawiązaniu do pkt. „Modernizacja SP ZOZ w Gostyniu”, gdzie 

wpisano, że przewiduje się zakończenie II etapu modernizacji, czyli oddanie do użytku oddziału 

ginekologiczno-położniczego oraz izby przyjęć” zapytała, co było I etapem modernizacji.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że dobudowano nowy budynek, obecnie należy 

przeprowadzić pewne remonty w starej części oddziału.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, czy na modernizację SP ZOZ powiat może korzystać 

tylko ze środków Wojewódzkiego Funduszu. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że są środki unijne, ponadto powiat ma 

zapisane 500.000 zł w budżecie. Podkreślił, że szpital nie może polegać tylko na środkach, które 

przekaże powiat. W Polsce szpitale same biorą na siebie ciężar prowadzenia pewnych prac. 

Również gostyński szpital powinien generować jakieś środki- czy to z kredytów, czy też z dobrze 

wykonanych kontraktów. Powinny być trzy źródła finansowania- powiat, sam szpital oraz środki 

zewnętrzne, tj. Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny.  

 
Wniosek w sprawie zmiany w załączniku do uchwały w tabeli -pozycja „inwestycje 

drogowe” -Przebudowa drogi powiatowej Nr 4907 P, Pępowo – Dłoń- na 2008 r., gdzie 
kwotę 80.000 zastępuje się kwotą 130.000 zł. Ponadto należy zaznaczyć znakiem                     
„X” pozycję na 2008 r. „środki zewnętrzne, inne niż UE”.  
Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,                   
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania 15 głosów „za”,             
0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Uchwała Nr XIII/105/07 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Nr IX/66/07 z dnia 9 sierpnia 
2007 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2007-2010 została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”,              
0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 9 k) 

Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2007 r. nie wygasają z upływem 

roku budżetowego przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 
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Poinformowała, że zgodnie z przepisem art. 191 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.                    

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) niezrealizowane 

kwoty wydatków zamieszczonych w budżecie jednostki samorządu terytorialnego wygasają 

z upływem roku budżetowego (31 grudnia). Natomiast przepis ust. 2 stanowi, iż organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego (rada) może ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego 

w wykazie. Zarząd w projekcie uchwały proponuje Wysokiej Radzie ustalenie wykazu wydatków 

nie wygasających zgodnie z cytowanymi wyżej przepisami prawa w zakresie realizowanych w roku 

2007 zadań inwestycyjnych. By środki finansowe mogły być wydatkowane w roku 2008 bez 

konieczności wprowadzania ich do budżetu roku 2008, celowym jest podjęcie przez Radę 

przedmiotowej uchwały. Po ewentualnym przyjęciu projektu uchwały przez Wysoką Radę, środki 

finansowe określone w ust. 1 projektu uchwały, zostaną przekazane zgodnie przepisem art. 191 

ust. 4 ustawy o finansach publicznych na wyodrębnione subkonto podstawowego rachunku 

bankowego powiatu, a następnie z tego rachunku w roku 2008 regulowane będą płatności. 

Ponadto ze względu na różne terminy płatności Zarząd proponuje ustalenie ostatecznego terminu 

dokonania wydatków na dzień 30 września 2008 r.  

 
Skarbnik złożyła wniosek o dodanie do projektu uchwały w § 1 pozycji „Modernizacja 
szpitala SP ZOZ w Gostyniu 60.000 zł”.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Wniosek w sprawie dodania do projektu uchwały w § 1 pozycji „Modernizacja szpitala SP 

ZOZ w Gostyniu 60.000 zł” został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Uchwała Nr XIII/106/07 w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2007 r. nie wygasają z 
upływem roku budżetowego została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”,                  
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 9 l) 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że prace nad budżetem powiatu przebiegały 

zgodnie z harmonogramem. Po uzyskaniu planów wydatków poszczególnych jednostek 

organizacyjnych okazało się, że aby zrealizować wszystkie zadania deficyt musiałby wynosić 
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kilkanaście mln złotych. Budżet musi być realny do wykonania, nie można spełniać wszystkich 

potrzeb. Zarząd zaproponował pewien kompromis między potrzebami powiatu a tym, na co powiat 

stać. Środki budżetowe powinny być też uzupełniane o środki zewnętrzne, stąd są już 

przygotowywane wnioski do Regionalnego Programu Operacyjnego. Wśród wydatków największą 

pozycję w budżecie stanowi realizacja bieżących zadań i utrzymanie jednostek. W powiecie 

zatrudnionych jest kilkaset osób, którym należy zapewnić utrzymanie i warunki pracy. Ponadto w 

powiecie są rozpoczęte inwestycje, które należy kontynuować oraz wprowadzane są nowe 

zadania. Powiat musi również spłacać zadłużenie z poprzednich lat. Wśród zadań inwestycyjnych 

będą realizowane remonty dróg, w dziedzinie oświaty szczególny nacisk będzie położony na 

rozwój sportu- a więc rozpoczęcie budowy sali przy ZSO w Gostyniu a także inne zadania, o 

których już dzisiaj była mowa. W przypadku ZSOiZ istnieje obawa, że część klas lekcyjnych może 

zostać wyłączona w związku z tym, że lekcje tam odbywają się nie do końca w warunkach 

zgodnych z wymogami sanepidu oraz bezpieczeństwa i higieny pracy. Jest tu też deklaracja 

pomocy finansowej ze strony samorządu Krobi. W zakresie administracji kontynuowane będą 

prace związane z przenoszeniem części do własnego budynku na ul. Poznańskiej. Będą 

prowadzone dalsze remonty budynków szpitalnych a także planuje się zakupy nowoczesnego 

sprzętu, co być może przyciągnie lekarzy- dobrych specjalistów do Gostynia. Ponadto powiat 

wywiązując się ze złożonych zobowiązań przekaże ostatni milion złotych na budowę krytej pływalni 

w Gostyniu. Starosta poinformował, że w powiecie znacząco spadło bezrobocie, co rodzi też 

określone problemy- spadek bezrobocia związał się ze wzrostem płac. W powiecie do 

wykonywania różnych prac zatrudnionych jest kilkaset osób, co wymaga inwestowania w ludzi. 

Dyrektorzy jednostek zgłaszają, że pracownicy zaczynają szukać lepszych, lepiej płatnych prac. 

Również radni zgłaszali potrzebę zwiększenia płac pracowników. Realizacja tych wszystkich zadań 

wymaga pozyskiwania środków zewnętrznych, dużej dyscypliny w wydatkach i realizacji inwestycji 

na miarę naszych możliwości.  

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2008 rok przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak.  

Poinformowała, że planowane dochody wynoszą 49.488.660 zł, planowane wydatki wynoszą 

51.737.253 zł a deficyt budżetowy wynosi 2.248.593. zł  

Źródłem pokrycia deficytu budżetowego będzie kredyt zaciągnięty w banku krajowym.  

Projekt uchwały budżetowej przygotowany został zgodnie z uchwałą Nr XLVI/355/2006 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 sierpnia 2006 roku (ze zmianami) w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej, uchwałą Nr 31/237/07 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

6 września 2007 roku w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2007 

przez podległe jednostki organizacyjne oraz powiatowe inspekcje i straże, podjętą na podstawie        

§ 1 ust. 2 cytowanej wyżej uchwały Rady.  

Do projektu uchwały budżetowej załączone są następujące załączniki: 
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Nr 1- Planowane dochody budżetu w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji 

budżetowej, z podaniem poszczególnych źródeł dochodów. Szczegółowe wyjaśnienia 

zamieszczone są w objaśnieniach do planowanych dochodów budżetu powiatu. 

Nr 2- Planowane wydatki budżetu w szczegółowości do działów, rozdziałów i paragrafów 

klasyfikacji budżetowej z podziałem na zadania własne i zadania z zakresu administracji 

rządowej. Szczegółowe wyjaśnienia znajdują się w objaśnieniach do planowanych 

wydatków powiatu. 

Nr 3 - Planowane przychody i rozchody na 2008 rok. 

Nr 4 - Wykaz zadań inwestycyjnych na 2008 rok finansowanych z budżetu powiatu, a nieujętych 

w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym. 

Nr 5 - Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 2008 – 

2009. 

Nr 6 - Kwoty planowanych dotacji dla gmin i powiatów na zadania realizowane w drodze 

porozumień. 

Nr 7 - Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

Nr 8 - Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym           

i Kartograficznym. 

Nr 9 - Dochody podlegające wpłacie do budżetu państwa związane z wykonywaniem zadań              

z zakresu administracji rządowej. 

Wraz z projektem uchwały budżetowej Zarząd przedstawia również Radzie informację o stanie 

mienia komunalnego wg stanu na dzień 30 września 2007 roku, informację o dopłatach z budżetu 

powiatu do zadań z zakresu administracji rządowej, informację o sytuacji finansowej powiatu oraz 

prognozę długu powiatu w latach 2008-2013. 

 

Ponadto Zarząd proponuje, by Rada: 

1. Udzieliła Zarządowi upoważnień, które pozwolą prawidłowo wykonywać uchwalony przez 

Radę budżet powiatu. Upoważnienia te dotyczą: 

1) § 8 ust.1 projektu uchwały - zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 

w ciągu roku budżetowego deficytu budżetowego. W związku z tym, że wszystkie 

dochody budżetu powiatu przekazywane są przez różnych dysponentów, może się 

zdarzyć tak, iż nie wpłyną one w terminie, a zarząd zobligowany terminami (np. do 

wypłaty wynagrodzeń w podległych jednostkach) do regulowania zobowiązań nie 

będzie mógł ich dokonać, gdyż nie będzie na rachunku bankowym środków. Mając 

takie upoważnienie, będzie można zaciągnąć w banku prowadzącym obsługę bankową 

kredyt krótkoterminowy, który zostanie spłacony, gdy wpłyną należne środki                

od właściwego dysponenta. Kredyt ten, zgodnie z art. 82 ust.1 pkt. 1 ustawy                     

o finansach publicznych może być zaciągnięty na okres dłuższy niż do 31 grudnia 

danego roku.  
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Upoważnienie takie może otrzymać zarząd na podstawie art. 184. ust. 2 pkt 1 ustawy         

o finansach publicznych, ponadto zgodnie z art. 12 pkt. 8 lit. „d” ustawy o samorządzie 

powiatowym do wyłącznej właściwości rady należy ustalanie maksymalnej wysokości 

pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez zarząd. 

3) § 8 ust.2 - dokonywania określonych zmian polegających na przeniesieniu 

planowanych wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach działów 

klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem wydatków majątkowych, na podstawie art. 188. 

ust. 2 pkt. 1 w związku z art. 184 ust. 2 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych. 

4) § 8 ust. 3 - lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach 

na podstawie art. 195 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

5) § 8 ust. 4 pkt. 1- zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków z tytułu limitów na 

wieloletnie programy inwestycyjne w latach i kwotach, zgodnie z załącznikiem Limity 

wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 2008-

2010 na podstawie art. 184 ust. I pkt. 10a) w związku z art. 166 ust. 1 ustawy                     

o finansach publicznych . 

6) § 8 ust.4 pkt. 2 zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

następnym (2009) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania powiatu i termin 

zapłaty upływa w 2009 roku na podstawie art. 184 ust. I pkt. 10b). 

7) § 8 ust. 3 pkt. 3 zaciągania zobowiązań na finansowanie programów i projektów 

realizowanych za środków budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także innych środków pochodzących                  

ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi.  

2. Określiła maksymalną kwotę poręczeń udzielanych przez Zarząd w ciągu roku budżetowego      

w wysokości 600.000 zł i pożyczek do kwoty 500.000 zł - § 9 ust. 1.  

3. Ustaliła kwotę 2.000.000 zł, do której Zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania - § 9 

ust. 2. 

4. Ustaliła dla powiatowych jednostek budżetowych następujące zasad rozliczeń zwrotu 

wydatków - § 9 ust.3: 

1) uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w roku 

budżetowym 2008 przyjmowane są na rachunek bankowy i zmniejszają wykonanie 

wydatków roku 2008, 

2) uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe powiatu zwroty wydatków dokonanych w 

poprzednich latach budżetowych przyjmowane są na rachunek bankowy i stanowią 

dochody powiatu roku 2008. 

5. Ustaliła roczne limity dla 

1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.000.000 zł; 
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2) zobowiązań z tytułu nowych kredytów (pożyczek) zaciąganych na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu 2.248.593.zł; 

3) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek 3.742.252 zł 

 

Projekt budżetu przygotowany został w oparciu o projekty złożone przez jednostki oraz 

o zawiadomienie Wojewody o dotacjach i Ministra Finansów o subwencjach i udziałach 

w podatkach. Udział w podatku od osób fizycznych wynosi 10,25 % i na 2008 rok szacowany jest 

w kwocie wyższej niż w roku 2007 o 852.937 zł. Udział w podatku dochodowym od osób prawnych 

został zaplanowany wg przewidywanego wykonania w roku 2007. Wyższa jest część oświatowa 

subwencji ogólnej o kwotę 633.742 zł oraz część równoważąca o kwotę 253.986 zł, natomiast 

mniejsza jest część wyrównawcza o kwotę 294.344 zł.  

Dochody z opłat komunikacyjnych przyjęto na podstawie szacunkowych wyliczeń na poziomie roku 

2008. Zaplanowano wyższe dochody z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców w domach 

pomocy społecznej o kwotę 464.200 zł, w związku z wyższym wskaźnikiem kosztów utrzymania 

w stosunku do roku 2007. Natomiast pozostałe dochody zaplanowano na podstawie 

przewidywanego wykonania 2007 roku.  

 W projekcie budżetu zaplanowano:  

- wydatki inwestycyjne w wysokości 5.714.500 zł, co stanowi 11,05 % 

w stosunku do wydatków ogółem oraz 11,55 % do dochodów 

- dotacje dla podmiotów: jednostek samorządu terytorialnego, stowarzyszeń           

i innych podmiotów realizujących zadania powiatu 

- rezerwy: ogólną, celowe: na zdania oświatowe, pomoc społeczną, 

poręczenia, programy unijne i zarządzanie kryzysowe. 

 

Proponowana maksymalna kwota poręczeń udzielanych przez Zarząd w ciągu roku budżetowego 

w wysokości 600.000 zł - § 9 ust. 1 – dotyczy planowanych poręczeń pożyczki na zakup leków dla 

SP ZOZ. W związku z udzielaniem poręczeń utworzono rezerwę w budżecie w kwocie mniejszej 

niż w roku 2007, gdyż niższe są kwoty pożyczek. 

Kwota na spłatę rat kredytów i pożyczek z lat ubiegłych wynosi 3.742.252 zł, co stanowi 7,56 %           

w stosunku do dochodów. 

Proponowany kredyt do zaciągnięcia w roku 2008 wynosi 5.990.845 zł i przeznaczony jest na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

Przewidywane zadłużenie powiatu na koniec roku 2008 będzie wynosiło 16 446 010 zł, co stanowi 

33,23 % w stosunku do dochodów. 

Zadłużenie na koniec roku zostało pomniejszone o kwotę 1.500.000 zł, tj: o kwotę 

niewykorzystania całości kredytu zaciągniętego w roku 2007 w BGK w Poznaniu w części 
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przeznaczonej na budowę hali sportowej przy ZSO w Gostyniu – zadanie nie będzie zrealizowane 

w roku 2007. 

Zaplanowane wydatki inwestycyjne w załączniku „Limity na Wieloletni Program Inwestycyjny 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2008- 2010” nie są zgodne z załącznikiem do uchwały Nr IX/66/07 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 9 sierpnia 2007 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

Programu Inwestycyjnego na lata 2007- 2010.  

 
Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak przedstawiła opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie budżetu na 2008 r. o treści: 

„Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem            

Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada 2004 r, ze 

zmianami w osobach Przewodniczący Zdzisław Drost, Członkowie: Danuta Szczepańska, Beata 

Rodewaid-Laszkowska działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia                       

7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych wyraża o przedłożonym przez 

Zarząd projekcie budżetu Powiatu Gostyńskiego na 2008r. wraz z objaśnieniami, informacją                 

o stanie mienia komunalnego opinię pozytywną z zastrzeżeniem. Zarząd Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu projekt budżetu powiatu na 2008 r. 

celem zaopiniowania. Wraz z projektem budżetu przedłożono objaśnienia i informację o stanie 

mienia komunalnego oraz prognozę kształtowania się kwoty długu. Projekt budżetu opracowany 

został w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, określonej w Rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych i spełnia 

wymagania uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/355/06 z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie określenia 

trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej. Poczynione przez Skład Orzekający ustalenia 

wskazują, że opracowany przez Zarząd projekt budżetu powiatu przewiduje dochody w kwocie 

49.488.660 zł i wydatki w kwocie 51.737.253 zł. Według założeń budżet powiatu na 2008 r. ma być 

budżetem niezrównoważonym, zakładającym deficyt budżetu w kwocie 2,248593 zł (co stanowi 

4,54% planowanych dochodów), który zostanie sfinansowany przychodami z kredytu bankowego, 

Projekt przewiduje przychody budżetu w kwocie 5.990845 zł, a rozchody w kwocie 3.742.252 zł, co 

znajduje odzwierciedlenie w załączniku Nr 3 do projektu uchwały. Z analizy projektu budżetu na 

2008r. oraz sprawozdań budżetowych przedkładanych Regionalnej Izbie Obrachunkowej wynika, 

że kwota długu na koniec 2008r. wyniesie 16.446010 zł, co stanowi 33,23% planowanych 

dochodów (dopuszczalny poziom to 60%), a kwota przypadających do spłaty rat kredytów                     

i pożyczek wraz z odsetkami w 2008r. wyniesie 4382.252 zł, co stanowi 8,86% planowanych 

dochodów powiatu (dopuszczalny poziom to 15%). W ocenie Składu Orzekającego budżet powiatu 

po stronie dochodów obejmuje podstawowe źródła dochodów własnych, w tym także dochody 

pochodzące z gospodarki majątkiem powiatu. Z analizy przedłożonych materiałów wynika,                  

że zaplanowane kwoty subwencji: w tym części oświatowej, równoważącej i wyrównawczej oraz 
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udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych przyjęto w wielkościach ustalonych przez 

Ministra Finansów w piśmie Nr ST4-4820/712/2007/1892 z dnia l0 października 2007 r. Planowane 

z budżetu państwa dotacje celowe na realizację zadań ustawowo zleconych realizowanych przez 

powiat zostały ujęte prawidłowo, tak po stronie dochodów jaki kierunków ich przeznaczenia.               

W ramach planowanych wydatków zabezpieczono realizację ustawowych zadań obowiązkowych 

przez jednostki organizacyjne powiatu oraz powiatowe służby, inspekcje i straże, Jednakże Skład 

Orzekający wskazuje, że nie zaplanowano wydatków w kwocie 1.000.000 zł w dz. 700 rozdz. 

70005 § 6050 w związku z zaciągniętym zobowiązaniem na podstawie Uchwały Nr X/8 0707 Rada 

Powiatu dniu 20 września 2007r. W sprawie wciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji, którą 

to uchwałą Rada postanowiła o zaciągnięciu zobowiązania o wartości przekraczającej granicę 

ustaloną w budżecie na rok 2007 w zakresie inwestycji pn. „Modernizacja budynku 

administracyjnego w Gostyniu przy ul. Poznańskiej 200- II część zadania” o wartości 1.000.000 zł. 

W projekcie budżetu na 2008,-. nie zaplanowano żadnych wydatków na realizację przedmiotowego 

zadania inwestycyjnego - na sfinansowanie zaciągniętego zobowiązania. W Objaśnieniach                

do projektu budżetu Zarząd nie przedstawił przyczyn niezaplanowania wydatków w tym zakresie. 

W postanowieniach uchwały - §2 ust. 2 pkt 2 - wskazano, że wydatki majątkowe wynoszą 

5.714.500 Zł i tyleż wykazano w zał. Nr 2 „Wydatki” (suma wydatków majątkowych) -Ponadto 

przedstawiono w zał. Nr 4 „Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu 

Powiatu” i w zał. Nr 5 „Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2008-2009. W wyniku analizy porównawczej załącznika nr 3 Pt „Limity wydatków na 

Wielo1et~ń Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego” do uchwały Rady Nr XI/88/07 z dnia            

18 października 2007 r. w sprawie zmian budżetu i zał. Nr 5 do projektu budżetu na 2008 rok 

stwierdzono rozbieżności w ilości zadań i przewidywanych kwot na realizację poszczególnych 

zadań oraz okres ich realizacji. W „Objaśnieniach” Zarząd wyjaśnił, iż „przedstawi projekt uchwały 

w sprawie zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na sesji budżetowej”. W budżecie 

została utworzona rezerwa ogólna oraz rezerwa celowa na zadania w oświatowe, na pomoc 

społeczną, na spłatę pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ poręczonej przez Zarząd, na programy 

unijne oraz na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego (§ 7 uchwały oraz 

zał. Nr 2), których kwoty mieszczą się w wielkościach określonych wart. 173 Ust. 4 i S ustawy                

o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz.U. Nr 89 poz. 590). Skład Orzekający nie wnosi zastrzeżeń do załączonego do 

projektu uchwały budżetowej planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym. Zdaniem Składu Orzekającego szczegółowość projektowanego 

budżetu i wyrażone w projekcie uchwały budżetowej zapisy spełniają wymóg art. 184 ustawy               

o finansach publicznych, a zawarte upoważnienia dla Zarządu Powiatu zgodne są z ustawą                      

o samorządzie powiatowym oraz ustawą o finansach publicznych. W „Objaśnieniach” do projektu 
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budżetu wskazano założenia, jakie przyjęto do wyliczeń prognozowanych dochodów oraz do 

kalkulacji wydatków. Omówiono rodzaje wydatków planowanych do realizacji w poszczególnych 

działach k1asyfikacji budżetowej. W ocenie Składu załączona do projektu budżetu informacja                

o stanie mienia komunalnego została opracowana z zachowaniem postanowień art. 180 ustawy            

o finansach publicznych. Wykaz mienia obrazuje stan majątku, jaki powiat posiada wraz ze 

zmianami, jego wartość i sposób wykorzystywania oraz dochody z tego tytułu uzyskiwane. Mając 

na uwadze powyższe Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.” 
 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stanisław Zaremba poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 

poinformował, że Komisja wystąpiła z wnioskiem o zabezpieczenie kwoty 50.000 zł w Powiatowym 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zmianę systemu ogrzewania w Zespole 

Szkół Rolniczych w Grabonogu. Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Zdzisław Kowalczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że 27 listopada br. Komisja wystąpiła z wnioskiem o przesunięcie kwoty 60.000 zł          

z zadania zaplanowanego na rok 2008 „Budowa chodnika dr 4927 P wieś Bruczków” w pkt. 5 

Załącznika Nr 5 na budowę chodnika we wsi Ziółkowo. Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

przedstawił ostateczna opinię o projekcie budżetu sformułowaną przez Komisję.  

Komisja wnioskuje: 

♦ o przesunięcie kwoty 60.000 zł z zadania zaplanowanego na rok 2008 
„Budowa chodnika dr 4927 P wieś Bruczków” w pkt. 5 Załącznika Nr 5 na 
budowę chodnika we wsi Ziółkowo, 

♦ o zabezpieczenie kwoty 10.000 zł na certyfikację systemu zarządzania 
jakością z rezerwy ogólnej; 
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♦ o zabezpieczenie kwoty 50.000 zł w Powiatowym Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na zmianę systemu ogrzewania w Zespole 
Szkół Rolniczych w Grabonogu; 

♦ o zabezpieczenie środków w Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska            
i Gospodarki Wodnej na 4 aparaty tlenowe dla Ochotniczej Straży Pożarnej        
w Piaskach. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosta Pan Andrzej Pospieszyński 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w zakresie dotyczącym oceny 

zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu do wniosków 

zawartych w opiniach komisji stałych: 

♦ wniosek dot. przesunięcia kwoty 60.000 zł z zadania zaplanowanego na rok 
2008 „Budowa chodnika dr 4927 P wieś Bruczków” w pkt. 5 Załącznika Nr 5 
na budowę chodnika we wsi Ziółkowo.  

Zarząd odrzucił wniosek z uwagi na fakt, że Gmina Borek zobowiązała się 
dofinansować zadanie pn. „Budowa chodnika dr 4927 wieś Bruczków”. 

♦ Wniosek dot. zabezpieczenia kwoty 10.000 zł na certyfikację systemu 
zarządzania jakością z rezerwy ogólnej; 

Zarząd wziął pod uwagę wniosek Komisji i zabezpieczył w rezerwie ogólnej 
kwotę 10.000 zł. Jednak decyzja dotycząca certyfikacji systemu zarządzania 
jakością zostanie podjęta w roku przyszłym, po przeanalizowaniu 
możliwości wprowadzenia elementów systemu zarządzania ryzykiem. 

♦ Wniosek dot. zabezpieczenia kwoty 50.000 zł w Powiatowym Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zmianę systemu ogrzewania          
w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu. 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. Zadanie zostało ujęte w zestawieniu 
przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska                
i Gospodarki Wodnej na 2008 r. w kwocie 85.000 zł. 

♦ Wniosek dot. zabezpieczenia środków w Powiatowym Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 4 aparaty tlenowe dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Piaskach. 

Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek po rozliczeniu Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2007 r. 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że nie ma propozycji wniosków 

zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez radnych i nie uwzględnionych w projekcie budżetu. 
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Autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora 

Gościniak. 

Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2007 r. przyjął autopoprawkę do 

budżetu na 2008 rok. 

1. Zmiany w załączniku Nr 2 – Planowane wydatki na 2008 rok  

1) Zmniejsza się wydatki o kwotę 95.250 zł w dz. 600 rozdz. 60014 § 4300 na opracowanie 

dokumentacji na drogę 4907 P Pępowo – Dłoń 80.000 zł i dokumentacji oświetlenia ronda 

+ droga nr 4930 P Poraj Czachorowo 15.250 zł. 

2) Zwiększa się wydatki o kwotę 95.250 zł w dz. 600 rozdz. 60014 § 6050 na zwiększenie 

zadania pn. Rondo i przebudowa dr. 4930 P Poraj Czachorowo 15.250 zł i zadania pn. 

„Budowa chodnika dr. 4907 wieś Wilkonice 80.000 zł.  

3) Zmniejsza się wydatki o kwotę 106.000 zł na wynagrodzenia w domach pomocy społecznej 

– dz. 852 rozdz. 85202 § 4010 z przeznaczeniem na środki własne na windę w Rogowie. 

4)  Zwiększa się wydatki o kwotę 106.000 zł na windę w Rogowie – dz. 852 rozdz. 85202 

§ 6050 na zadanie pn. „Budowa windy w DPS w Rogowie”   

5) Zmniejsza się rezerwę na programy unijne o kwotę 50.000 zł – dz. 758 rozdz. 75818 

§ 4810 a zwiększa się wydatki na zadanie „ Modernizacja systemu ogrzewania w ZSR 

w Grabonogu” – dz. 801 rozdz. 80130 § 6050. 

2. W załączniku Nr 5 „Limity wydatków na  Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2008-2010”:  

- w programie I – Infrastruktura drogowa: 

- w poz. 3 w kol. „”Łączne nakłady finansowe” kwotę 2.372.500 zł zastępuje się kwotą 

2.387.750 zł, w kol. „Wydatki 2008” kwotę 1.000.000 zł zastępuje się kwotą 1.015.250 zł, 

- w poz. 10 w kol.  „”Łączne nakłady finansowe” kwotę 150.000 zł zastępuje się kwotą 

230.000 zł, w kol. „Wydatki 2008” kwotę 50.000 zł zastępuje się kwotą 130.000 zł, 

3. W załączniku Nr 4 „Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu 

powiatu” dodaje się zadania: 

 w poz. 2. „Budowa windy w DPS w Rogowie” w kwocie 106.000 zł,  

 w poz. 3. „ Modernizacja systemu ogrzewania w ZSR w Grabonogu” w kwocie 50.000 zł. 

4. W załączniku Nr 7 Plan przychodów i wydatków powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska          

i Gospodarki Wodnej na 2008 r.  

 W pkt. I Stan środków na początek roku  

  w kol. „Plan na rok 2008” kwotę 1.323 zł zastępuje się kwotą 13.823 zł, 

 w pkt. IV Wydatki  

  w kol. „Plan na rok 2008” kwotę 190.000 z zastępuje się kwotą 208.000 zł,  

  w § 4300 w kol .”Plan na rok 2008” kwotę 150.000 z zastępuje się kwotą  

 99.000 zł  
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 w § 4210 w kol. „Plan na rok 2008” kwotę 40.000 z zastępuje się kwotą 

24.000 zł 

dodaje się: paragraf 6110- wydatki inwestycyjne funduszy celowych w kol. „Plan na rok 2008” 

wpisuje się kwotę 85.000 zł 

W pkt. V Stan środków na koniec roku w kol. „Plan na rok 2008” kwotę 6.323 zł zastępuje się 

kwotą 823 zł, 

II. W projekcie uchwały dokonuje się następujących zmian: 

 w § 2 pkt. 2 ppkt.1 kwotę 46.022.753 zł zastępuje się kwotą 45.771.503 zł, 

 w § 2 pkt. 2 ppkt.1 lit.a) kwotę 32.659.367 zł zastępuje się kwotą 32.553.367 zł, 

 w § 2 pkt. 2 ppkt. 2 kwotę 5.714.500 zł zastępuje się kwotą 5.965.750 zł, 

 w § 2 pkt. 2 ppkt.2 lit.a) kwotę 50.000 zł zastępuje się kwotą 206.000 zł, 

 w § 2 pkt. 2 ppkt. 2 lit. b) kwotę 5.590.000 zł zastępuje się kwotą 5.685.250 zł.  

 w §7 kwotę 740.000 zł zastępuje się kwotą 690.000 zł,  

 w 7 pkt. 2 kwotę 690.000 zł zastępuje się kwotą 640.000 zł, 

 w 7 pkt. 2 lit. e) kwotę 180.000 zł zastępuje się kwotą 130.000 zł, 

 w § 8 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: przekazania uprawnień kierownikom jednostek 

organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty 

upływa w roku następnym”. 

Projekt uchwały po autopoprawce z załącznikami Nr 4, 5 i 7 po zmianach oraz z tabelą określającą 

zmiany w załączniku Nr 2 do uchwały w załączeniu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że komisja zaopiniowała autopoprawkę pozytywnie.  

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zgłosił dwie autopoprawki do projektu uchwały i zwrócił się 

o ich przedstawienie do Skarbnik Pani Eleonory Gościniak.  

 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do autopoprawki pkt 6                      
w brzmieniu: przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dziale 851 ochrona 
zdrowia rozdział 851 rozdział 85111 szpitale ogólne z § 4300 zakup usług na § 2820 dotacja 
dla stowarzyszeń kwotę 5.000 zł. Skarbnik wyjaśniła, że zmiana jest potrzebna aby móc 
ogłosić konkurs na realizacje zadania z zakresu promocji zdrowia. 
Druga poprawka dotyczy załącznika nr 5 – Limity wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne, poz. 10 należy dopisać zamiast zadania „Budowa chodnika wieś Wilkowice” 
zadania „Budowa drogi powiatowej Pępowo- Dłoń, w tym i budowa chodnika wieś 
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Wilkowice”. Łączne nakłady finansowe 2.383.000 zł. Wydatki na 2009 rok- 1.550.000 zł,                
w 2010 r.- 1.700.000 zł.  
 

Radna Pani Elżbieta Palka -  poruszyła sprawę środków na szpital. W ostatnich latach 

wydatki na szpital sięgnęły około 7 mln zł, z tego 3,8 mln to wydatki na wykup tej nieruchomości. 

Zapytała, jak wygląda sprawa wywiązania się gmin z tej honorowej deklaracji dotyczącej wpłaty na 

wykup szpitala. Kwota, która wpłynęła, to kwota 912.000 zł w roku 2006, a w 2007 r. zaledwie 

247.000 zł.  

 - Radna poruszyła kwestię płac w domach pomocy społecznej. 

Przypomniała, że członkowie Zarządu informowali, że płace te w 2008 roku również będą 

wzrastać. Póki co widać, że 105% planowanych wydatków na wynagrodzenia w domach pomocy 

społecznej to tak naprawdę pokrycie tylko tych potrzeb, które wynikają z podwyżki od połowy roku 

2007. Te 105% pochłania już kwotę potrzebną do bieżącego wypłacania bez podwyżki. Zapytała, 

kiedy obietnice podwyżki pensji w DPS zostaną spełnione. 

 - Radna powiedziała, że już na posiedzeniu Komisji zgłaszała 

wniosek dotyczący diet radnych. Diety te, ze względu na dość gwałtowny wzrost wynagrodzenia 

minimalnego, wzrosną średnio o ok. 200- 300 zł w zależności od funkcji radnego. Radna zwróciła 

się do radnych o przegłosowanie wniosku, który dzisiaj nie będzie miał wpływu na projekt budżetu , 

gdyż wymagać to będzie podjęcia stosownej uchwały. Radna złożyła wniosek w sprawie 
zatrzymania wysokości diet radnych na obecnym poziomie. Dodała, że czeka na propozycje 

innych wniosków dotyczących innego naliczania diet, który pozwoliłby na zaoszczędzenie 

większych środków w budżecie. Dodała, że kwota, która byłoby możliwa do zatrzymania                    

w budżecie to 45.000 zł.  

 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiadając na pytanie dotyczące dofinansowania wykupu 

szpitala przez gminy powiedział, że rozmawiał z włodarzami gmin, którzy wyrazili wolę rozważenia 

dofinansowania szpitala przy rozpatrywaniu nadwyżki budżetowej. Gmina Piaski wyraziła wolę 

dołożenia różnicy po sprzedaży budynku ośrodka zdrowia w Piaskach. Wicestarosta zwrócił się do 

radnych z poszczególnych gmin, aby próbowali przekonać włodarzy o przekazaniu tych środków. 

Gmina Krobia przekazała środki w grudniu 2006 r., choć uchwały w tej sprawie zapadły wcześniej, 

tj. 12 czerwca i 21 października.  
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Tabela dofinansowania gmin do wykupu szpitala przedstawia się następująco: 

 

Proponowana kwota 
Uchwały podjęte 

przez gminy Gmina 

2006 r. 2007 r. Razem 2006 r. 2007 r. 

Przekazane 
środki 

Różnica 

Gostyń 507.852 197.498 705.350 507.852 197.498 705.350 0 

Piaski 150.625 58.576 209.201 50.000   209.201 

Pogorzela 94.716 36.834 131.550 50.000  50.000 81.550 

Borek 140.706 54.719 195.425 70.000  70.000 125.425 

Krobia 234.324 91.126 325.450 234.324  234.324 91.126 

Pępowo 109.170 42.455 151.625 0 50.000 50.000 101.625 

Poniec 143.910 55.965 199.875 0 0  199.875 

 1.381.303 537.173 1.918.476 912.176 247.498 1.109.674 808.802 

 

Odpowiadając na pytanie dotyczące podwyżek w DPS-ach poinformował, że początkowo wskaźnik 

wynagrodzeń był planowany ma poziomie 109 %, jednakże ze względu na planowane inwestycje- 

budowa windy w Rogowie- wskaźnik ten ostatecznie wynosi 105%. Dodał, że 106.000 zł zostało 

ściągnięte z płac aby wykazać 50% zabezpieczenie inwestycji, której wartość została wyliczona na 

212.000 zł. Winda będzie realizowana pod warunkiem pozyskania dodatkach środków, które               

w pierwszej kolejności zostaną wykorzystane na podwyżki płac, a w dalszej kolejności na 

inwestycję. Decyzja Wojewody w sprawie dofinansowania budowy windy powinna być znana             

w miesiącu wrześniu lub październiku. Podobnie w tym terminie będą znane możliwości finansowe 

DPS-ów. W bieżącym roku pracownicy otrzymali podwyżki w wysokości średnio 150 zł brutto na 

osobę.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak nawiązując do tematu wpłat poszczególnych gmin na 

sfinansowanie zakupu szpitala dodał, że tu jest właśnie miejsce, aby o tym mówić. Na sali tej 

zasiadają radni reprezentujący poszczególne gminy, oni mogliby lobbować na rzecz wpłat na 

szpital. Podkreślił niespójność prowadzenia polityki wobec partnerów z lokalnych gmin. Z jednej 

strony stawia się twarde warunki- jeżeli gmina dopłaci 50 % to powiat wejdzie w jakąś inwestycję,  

z drugiej strony w przypadku szpitala prowadzi się dość miękką politykę. Zwrócił uwagę, że to 

radni podejmują w poszczególnych gminach decyzje, a w większości przypadków to burmistrz ma 

za sobą całą radę. Do wpłaty pozostała jeszcze kwota 800.000 zł.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że niejednokrotnie przypominało się o tych 

kwotach, jednak nie chce tego nazywać zobowiązaniami, gdyż nie wie, kto kogo do czego 

zobowiązywał. Różnica między tym, co deklarują gminy odnośnie inwestycji drogowych, a tym co 

jest wpisane odnośnie szpitala polega na tym, że powiat mówi, iż drogi zostaną zrobione jeżeli 

gminy dofinansują je w 50%. W przypadku szpitala wykup budynku już nastąpił. Zmusić gmin 

powiat nie może, może jedynie prosić czy domagać się. Zwrócił uwagę, iż nigdy nie składał 

obietnic, iż pieniądze od gmin ściągnie. Powiat będzie podejmował jedynie starania w tym 
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kierunku. Podał przykład Gminy Poniec, która złożyła deklaracje dofinansowania szpitala                    

w Poniecu, co jest bardziej realne niż dofinansowanie szpitala w Gostyniu. Dodał, że być może 

warto by było zorganizować debatę z udziałem radnych gminnych na temat, czy warto wspomóc 

powiat w remoncie szpitala.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że bardzo często patrzy się na dany problem                  

z perspektywy danej gminy, być może dlatego interesy gminy przeważają nad interesami ogólnego 

dobra jakim jest szpital powiatowy.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zapytał, jak ten interes zrealizować, czy poprzez nie 

wykonanie remontu drogi na terenie gminy, która nie dała środków na szpital, czy też zamknąć 

drogę powiatową lub szkołę. Zapytał, jak te deklaracje wyglądały, czy były to jasne deklaracje na 

piśmie.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że nie chodzi tutaj o to, aby kogoś karać, ale 

deklaracja jest deklaracją. Podczas wczorajszej Komisji radny Pan Waluś stwierdził, że jest to 

kwestia wypracowania jakiegoś kompromisu.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że chodzi o to, aby zaapelować do poszczególnych 

gmin. Radni mają patrzeć na powiat jako na całość, a nie tylko na wyborców w swojej gminie. 

Ponadto radna zwróciła uwagę na odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji w sprawie 

przeznaczenia środków na certyfikację urzędu. Stwierdziła, że brzmi to tak, jakby Zarząd chciał 

recertyfikacji i jednocześnie jej nie chciał. W piśmie z 14 grudnia Zarząd napisał „Zarząd wziął pod 

uwagę wniosek Komisji i zabezpieczył w rezerwie ogólnej kwotę 10.000 zł. Jednak decyzja 

dotycząca certyfikacji systemu zarządzania jakością zostanie podjęta w roku przyszłym, po 

przeanalizowaniu możliwości wprowadzenia elementów systemu zarządzania ryzykiem.” Zwróciła 

uwagę, że kwota 10.000 zł i tak w rezerwie ogólnej była. Zarząd albo tę kwotę wydatkuje na ten 

cel, albo nie wydatkuje, gdyż Rada nie wpisze dzisiaj tych środków do wykonania zarządowi w 

poszczególnych paragrafach. Rada nie będzie miała realnego wpływu na decyzję Zarządu co do 

recertyfikacji urzędu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że urzędnicy maturę pod nazwą ISO już dwa 

razy zdawali i zapewne zdadzą ją i po raz trzeci. Zapytał, czy chodzi o to, aby powiesić sobie 

jeszcze jedną plakietkę na ścianie, czy o przestrzeganie procedur i wprowadzanie tych, które 

urząd obowiązują. Stwierdził, że urząd prawdopodobnie podejdzie do kolejnego certyfikatu, 

natomiast wcześniej należy rozważyć wprowadzenie „Zarządzania ryzykiem”. Jest to zadanie 

bardzo ważne i stanowi nowe wyzwanie dla urzędników. Dodał, że ISO nie może być celem 

samym dla siebie, aby pokazać, że Starostwo jest kolejnym urzędem, który je posiada. 

Jednocześnie Starosta opowiedział się za prowadzeniem audytów wewnętrznych, aby urzędnicy 

przestrzegali wyuczonych zasad. Dodał, że łączenie ISO z „Zarządzaniem ryzykiem” jest również 

możliwe.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że bagatelizowanie ISO i sprowadzanie tego do plakietki 

jest nie na miejscu. Dodała, że wobec powyższego siedzący na sali przedsiębiorca Pan Józef 
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Konarczak te plakietki tak sobie przywiesza. Zwróciła uwagę, że jednak firmy i instytucje walczą          

o te plakietki. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że dla urzędu jest ważniejsze „zarządzanie 

ryzykiem” niż kolejny certyfikat.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwrócił uwagę, że wcześniej Starosta powiedział o ISO, że jest to 

kolejny znaczek. Podobnie można by powiedzieć o wszelki odznaczeniach i tytułach. Tymczasem 

za tym stała olbrzymia praca zespołu ludzkiego, urzędników, którzy musieli się szkolić. Dzisiaj to 

krzywdzące stwierdzenie, że to tylko plakietka.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak ustosunkowując się do sprawy dofinansowania wykupu 

szpitala powiedział, że będąc radnym poprzedniej kadencji podczas głosowania nad projektem 

budżetu powiatu na 2006 r. zwrócił uwagę, że jedna gmina wypadła z tego budżetu. Była to gmina 

Poniec. Gmina Poniec nie wpłaciła i za tym przykładem poszły inne gminy. Podczas rozmowy              

z Burmistrzem usłyszał, że jak Starostwo sprzeda budynek ośrodka zdrowia w Łęce Wielkiej, to 

będzie miało pieniądze na wykup szpitala. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak nie zgodził się z wypowiedzią Starosty na temat ISO.  

ISO to nie tylko kolejna plakietka czy dyplom, który się wkłada do szuflady. Dodał, że są sytuacje, 

w których trzeba zarządzać kryzysem, gdy np. ktoś popełni błąd. Właśnie te plakietki, certyfikaty 

usprawiedliwiają to jako jednorazową wpadkę a nie traktują tego jako bałagan w całej organizacji. 

Wyraził przekonanie, że warto kontynuować certyfikację urzędu.  

Radny Pan Józef Konarczak zwrócił uwagę, że radnym jest pierwszą kadencję a za każdym 

razem, gdy radni zasiadają przy tym stole poruszana jest kwestia szpitala. Stwierdził, że decyzja              

o wykupie budynku była słuszna, ale pieniędzy należy szukać gdzie indziej. W swojej firmie 

zawsze szuka oszczędności, możliwości zaoszczędzenia. Starostwo nie jest firmą, która ma 

utrzymywać szpital, szpital to samodzielny zespół posiadający swojego dyrektora. Wg opinii 

specjalistów w szpitalach marnuje się od 40 do 60% pieniędzy. Należy przeprowadzić debatę na 

ten temat. Dodał, że gdyby przeprowadzić restrukturyzację szpitala, to z pewnością pieniądze by 

się znalazły. Są w Polsce przykłady szpitali przynoszących dochód. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odnosząc się do sprawy ISO powiedział, że podtrzymuje 

swoje zdanie, iż nie co roku trzeba zdawać maturę, aby umieć dodawać, odejmować, mnożyć czy 

podejmować inne działania. Odłożenie certyfikacji na rok czy dwa jest możliwe. Firmy zewnętrzne 

przeprowadzają certyfikację za określone pieniądze (20-30 tys. zł), czasami nie mając pojęcia            

o specyfice audytowanej firmy. Podkreślił, że certyfikacja jest bardzo dobra, ale nie ma potrzeby 

aby co roku sprawdzać urzędników, tym bardziej, że prowadzone są audyty wewnętrzne, 

procedury są przestrzegane a ewentualne rozbieżności są korygowane.  

Radny Pan Kazimierz Musielak poinformował, że uczestniczył w sesji, podczas której Starosta 

Pani Palka i Etatowy Członek Zarządu Pan Podyma przedstawiali warunki wykupu szpitala                 

w Gostyniu. Zdaniem radnych należało wykupić tylko budynek szpitala w Gostyniu. Podobne 

stanowisko wyrażają radni obecnej kadencji. Przewodniczący Rady i Burmistrz brali udział                 

w spotkaniach z siostrami i deklarowali pomoc finansową dla szpitala. Dodał, że w Poniecu krąży 
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plotka, że Musielak chce zlikwidować szpital w Poniecu. Poinformował również, że Starosta Pani 

Palka opuszczając salę posiedzeń sesji Rady Miejskiej powiedziała, że bez względu na to, czy 

Poniec będzie partycypował w kupnie, to i tak budynek ten zostanie wykupiony.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak nawiązując do wypowiedzi radnego Pana Konarczaka 

powiedział, że zastanawiająca jest sytuacja, że Dyrektor SP ZOZ wydzierżawia laboratorium. 

Nowy właściciel będzie płacił dzierżawę i jeszcze na tych badaniach chce zarobić. Radny zapytał, 

gdzie tu logika.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński wracając do sprawy ISO powiedział, że w roku 2007 sekretarz 

rozpoczął, a skończył audytor wewnętrzny cykl szkoleń z zakresu zarządzania ryzykiem. Całe 

szkolenie było prowadzone przez specjalistów wytypowanych przez Ministerstwo Finansów. 

Ministerstwo, pod egidą poprzedniego rządu, zamierzało wdrożyć we wszystkich jednostkach 

administracji publicznej system zarządzania ryzykiem. W roku 2008 miały zostać uruchomione 

programy pilotażowe w wybranych urzędach w poszczególnych województwach. W województwie 

wielkopolskim ten cykl programów miał zostać rozpoczęty. W każdym typie urzędów miał zostać 

wytypowany jeden do wdrożenia programu. Po szkoleniu- wspólnie z audytorem Panem 

Zbigniewem Hołogą oraz pełnomocnikiem ds. ISO Panem Maciejem Kaźmierczakiem- powstało 

stanowisko, iż należy zastanowić się nad wprowadzeniem tego systemu w Starostwie. Ponieważ 

jednak Starostwo ma system zarządzania jakością, który bardzo dobrze funkcjonuje, nie chciano 

wprowadzać drugiego systemu funkcjonującego obok ISO. W tej chwili audytor pracuje nad tym, 

jak elementy systemu zarządzenia ryzykiem wprowadzić do system zarządzania jakością. Dodał, 

iż nie wie, jaki to będzie miało wpływ na uzyskanie certyfikatu.  

Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że ISO to nie jest coś, co jest raz zadane i 

co trzeba tylko w pewien sposób kontynuować. Do systemu zarządzania jakością można 

wprowadzić elementy związane z zarządzaniem ryzykiem. Cały system opiera się na zamkniętym 

kole- są 4 zasady: zaplanuj, jak coś zaplanowałeś, to wdróż, jak to wdrożyłeś, sprawdź czy to 

dobrze funkcjonuje oraz napraw, jeśli jest coś nie tak. Jeżeli zabrakło tego trzeciego elementu,                    

tj sprawdzenia, to system staje się niepełny. Przewodniczący poparł stanowisko Starosty,                  

że system zarządzania jakością nie powinien być celem samym w sobie. Jeżeli jednak nie ma 

certyfikacji zewnętrznej urzędu, to nie można mówić o zgodności systemu z międzynarodową 

normą ISO.  

Radny Pan Mirosław Waluś wracając do tematu dofinansowania wykupu szpitala przez gminy 

powiedział, że należy oczekiwać jasnych deklaracji ze strony gmin, czy dotrzymają słowa w kwestii 

przekazania środków. Powiedział, że czuje się za przedstawioną tabelkę współodpowiedzialny, 

gdyż w tych wszystkich gminach władze starostwa wraz z radnymi poszczególnych gmin odbywały 

spotkania, podczas których padły pewne deklaracje i wypracowano pewien consensus. Zabrakło 

podjęcia uchwał w tej sprawie. Ponadto odnosząc się do wypowiedzi radnego Konarczaka 

powiedział, iż rzeczą dla niego niezrozumiałą jest, iż po raz trzeci na sesji nieobecny jest Dyrektor 

SP ZOZ-u , nie ma też żadnej osoby przez niego wydelegowanej.  
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Radny Pan Zdzisław Kowalczyk odnosząc się do wypowiedzi radnego Pana Walusia powiedział, 

że również był radnym gminnym i wie, że wymagać od radnych wpłacenia pewnej kwoty na rzecz 

wykupu szpitala udałoby się Burmistrzowi Bogusławskiemu w I kadencji. Dziś burmistrzom nie jest 

tak prosto przekonać radnych. Jednocześnie zadeklarował, że podczas najbliższych sesji rad 

gminnych w Pogorzeli i w Pępowie poruszy sprawę wywiązania się gmin ze złożonych deklaracji.  

Radny Pan Stanisław Zaremba stwierdził, że radni sami sobie taki los zgotowali, gdyż zdania co 

do słuszności wykupu szpitala wśród radnych powiatowych były podzielone.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak poparł wypowiedź radnego Walusia, że potrzebne są konkretne 

deklaracje ze strony gmin. Mówienie, iż jak sprzedamy przychodnię w Piaskach, Pudliszkach czy 

gdziekolwiek, jak nam zrobicie drogę, to może my też coś zrobimy- do niczego nie prowadzi. 

Zwrócił się z pytaniem do radnego Pana Kazimierza Musielaka, czy również będzie promował tę 

ideę w Poniecu.  

Radny Pan Kazimierz Musielak potwierdził, że będzie wspierał te działania. Zarząd Powiatu 

zwrócił się do Burmistrza i Przewodniczącego Rady, którzy zadeklarowali 50 -70 tys. zł                             

z przeznaczeniem na dofinansowanie doprowadzenia pawilonu przy szpitalu w Poniecu do stanu 

używalności. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zauważył, że w tej chwili przechodzimy do debaty nad 

szpitalem. Zadeklarował, że zostaną skierowane pisma do gmin o złożenie ostatecznych deklaracji 

co do dofinansowania wykupu szpitala. Dodał, że z posiadanych informacji wynika,                             

że Burmistrzowie mają większość w radzie, może wyjątkiem jest Gmina Gostyń.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że z większością bywa różnie,              

a specyfika samorządów lokalnych ma to do siebie, że to, iż ktoś startował z tego samego komitetu 

wyborczego nie oznacza że jest on jednomyślny w swoich decyzjach z wójtem czy burmistrzem. 

 
Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski zamknął dyskusję, poinformował, że wniosek radnej 

Pani Palki konsultował z Sekretarzem. Zapytał, czy intencją złożenia wniosku była chęć poznania 

woli radnych co do sposobu naliczania diet. Wniosek ten nie wiąże się bezpośrednio z budżetem, 

w związku z czym zaproponował, aby poddać go pod głosowanie w punkcie „wolne głosy                     

i wnioski”. 

Sekretarz Pan Leszek Maliński zwrócił uwagę, że wniosek dotyczy zamrożenia diet na obecnym 

poziomie. W chwili obecnej obowiązuje uchwała, która ustala wysokość diet radnych i zgodnie                 

z nią został przygotowany projekt budżetu. W tej chwili omawiany jest projekt budżetu powiatu na 

2008 rok. Aby móc zmienić środki zaproponowane w projekcie uchwały, musi najpierw zostać 

zmieniona uchwała w sprawie wysokości diet, co ma nastąpić- zgodnie z zapowiedzią radnej Pani 

Elżbiety Palki- na kolejnym posiedzeniu Rady Powiatu.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że kończąc poprzednią sesję Rady, Przewodniczący 

Rady informował, że kolejne posiedzenie odbędzie się po świętach, w związku z czym nie mógł 

zostać przygotowany projekt uchwały. Nie jest istotne, kto złoży wniosek dotyczący podjęcia 

uchwały. Gdyby dzisiaj przegłosować wniosek w tej sprawie, wówczas biuro rady przygotowuje 
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projekt uchwały na kolejną sesję. Powiedziała, że nieważne jest kto go zgłasza- klub radnych czy 

grupa radnych, może to być wspólny wniosek radnych w tej sprawie.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przyznał, że faktycznie mówił,              

iż prawdopodobnie kolejna sesja będzie po świętach, jednak konsultacje z Zarządem Powiatu oraz 

krótki okres pomiędzy świętami a nowym rokiem sprawił, iż sesja została zwołana nieco wcześniej. 

Zapytał, w którym momencie należy przegłosować wniosek radnej Pani Palka.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński poinformował, że w punkcie „wolne głosy i wnioski”, gdyż wniosek 

ten nie dotyczy uchwały budżetowej.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński złożył wniosek, aby dzisiaj nie głosować wniosku 
radnej Pani Elżbiety Palki ze względów proceduralnych. O terminie sesji radni zostali 
poinformowani z tygodniowym wyprzedzeniem. Zapytał o cel zgłaszania wniosku w trakcie 
dyskusji.  
Radna Pani Elżbieta Palka wyjaśniła, że wniosek ten nie powstał dzisiaj, lecz został zgłoszony na 

posiedzeniu komisji i miał związek z budżetem, gdyż chodziło o wygospodarowanie środków na 

inne cele, na które Zarząd mówił, iż nie ma pieniędzy, m.in. w pierwszej wersji była mowa                      

o przeznaczeniu 100.000 zł na budowę chodnika w Daleszynie, a następnie kwota ta została 

zmniejszona do 70.000 zł. W pierwszej wersji mówiono o potrzebie 25.000 zł na recertyfikację 

urzędu, a następnie okazało się, że Naczelnik pomylił się o kwotę 150%, gdyż recertyfikacja miała 

kosztować 10.000. W związku z brakiem uchwały, złożenie wniosku o zamrożeniu wysokości diet           

i przekazaniu środków na inny cel jest niemożliwe dzisiaj. Sam wniosek ma natomiast związek             

z budżetem i dotyczy oszczędności. 

Sekretarz Pan Leszek Maliński zgodził się z wypowiedzią przedmówczyni podtrzymując opinię, 

że głosowanie wniosku w tym miejscu jest niemożliwe.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że nie zależy jej, aby wniosek był głosowany w tym 

momencie.  

 

Wniosek zgłoszony przez Skarbnik Panią Eleonorę Gościniak w sprawie dodanie do 
autopoprawki pkt 6 w brzmieniu: przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w 
dziale 851 ochrona zdrowia rozdział 851 rozdział 85111 szpitale ogólne z § 4300 zakup usług 
na § 2820 dotacja dla stowarzyszeń kwotę 5.000 zł. oraz załącznika nr 5 – Limity wydatków 
na wieloletnie programy inwestycyjne, poz. 10 należy dopisać zamiast zadania „Budowa 
chodnika wieś Wilkowice” zadania „Budowa drogi powiatowej Pępowo- Dłoń, w tym                   
i budowa chodnika wieś Wilkowice”. Łączne nakłady finansowe 2.383.000 zł. Wydatki na 
2009 rok- 1.550.000 zł, w 2010 r.- 1.700.000 zł.  został przyjęty w wyniku głosowania-                
14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach wstrzymujących się. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Autopoprawka Zarządu Powiatu do projektu budżetu na 2008 rok została przyjęta w wyniku 
głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach wstrzymujących się. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Wniosek Komisji Budżetu, inwestycji i Rozwoju gospodarczego w sprawie o przesunięcie 
kwoty 60.000 zł z zadania zaplanowanego na rok 2008 „Budowa chodnika dr 4927 P wieś 
Bruczków” w pkt. 5 Załącznika Nr 5 na budowę chodnika we wsi Ziółkowo w wyniku 
głosowania- 7 głosów „za”, 8 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się” został 
oddalony. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Wobec niezgodności wyniku głosowania z liczbą radnych biorących udział w głosowaniu 
przystąpiono do reasumpcji głosowania. 
 
W Wyniku głosowania- 7 głosów „za”, 9 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących 
się” wniosek Komisji został oddalony 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Wniosek w sprawie  zabezpieczenia kwoty 10.000 zł na certyfikację systemu zarządzania 
jakością z rezerwy ogólnej w wyniku głosowania 5 głosów „za”, 10 głosów „przeciw” przy         
3 głosach „wstrzymujących się” został oddalony.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Uchwała Nr XIII/107/07 w sprawie uchwalenia budżetu na 2008 rok została podjęta w wyniku 
głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 21:00. 

 
Ad. 10) 

Informację Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu o zadaniach inwestycyjnych i remontowych na 

drogach powiatowych wykonanych w 2007 r. oraz na temat zimowego utrzymania dróg 

powiatowych w sezonie 2007 – 2008 przedstawił Dyrektor PZD Pan Grzegorz Mayer. 

Poinformował, że zadania inwestycje w 2007 r. wyniosły 4.489.939,85 zł w tym przebudowa dróg 

3.743.490,98 zł, budowa chodników 471.427,77 zł, budowa ścieżek rowerowych 275.021,10 zł. 
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Zadania remontowe w 2007r. to kwota 1.214.991,93 zł, w tym odnowa nawierzchni 370.615,10 zł , 

powierzchniowe utrwalenie 223.843,26 zł, remonty chodników 116.530,83 zł. Na remonty dróg w 

2007 r. wydatkowano 504.002,74 zł.  

Przedstawiając informację na temat zimowego utrzymania dróg Dyrektor Pan Grzegorz Mayer 

poinformował, że w wyniku postępowania przetargowego przeprowadzonego w dniu 28.07.2005r 

Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu zawarł umowę 3-letnią na zimowe utrzymanie dróg na terenie 

Powiatu Gostyńskiego obejmującego gminy: Gostyń, Krobia, Pogorzela, Poniec, Piaski, Pępowo, 

Borek Wlkp. z firmą Przedsiębiorstwa Drogowego „ DROGBUD – GOSTYŃ ” Sp. z o.o. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała informacje pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu o zadaniach inwestycyjnych                          
i remontowych na drogach powiatowych wykonanych w 2007 r. oraz na temat zimowego 
utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2007 – 2008 została przyjętą w wyniku głosowania 
18 głosów „za”. 

 
Ad. 11) 
Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Poinformował, że Rada Społeczna przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej             

w Gostyniu została powołana w dniu 28 grudnia 2006 r. uchwałą Nr III/15/06 Rady Powiatu 

Gostyńskiego w składzie: 

1) Przewodniczący - Janusz Sikora – osoba wyznaczona przez Starostę Gostyńskiego,  

2) Członek - Longina Badke – przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego, 

3) Członek - Andrzej Czabajski - przedstawiciel Rady Powiatu, 

4) Członek - Czesław Wojciechowski - przedstawiciel Rady Powiatu, 

5) Członek - Zdzisław Kowalczyk - przedstawiciel Rady Powiatu, 

6) Członek - Leszek Kamiński - przedstawiciel Rady Powiatu, 

7) Członek - Krzysztof Wachowiak - przedstawiciel Rady Powiatu. 

Na pierwszym posiedzeniu Rady w dniu 22 stycznia 2007 r. funkcję zastępcy przewodniczącego 

powierzono Panu Andrzejowi Czabajskiemu. W roku 2007 Rada obradowała na pięciu 

posiedzeniach, w tym na czterech o charakterze plenarnym - z udziałem dyrektora SP ZOZ                  

w Gostyniu i przedstawicieli związków zawodowych, działających w szpitalu. Wśród gości 

zapraszanych na posiedzenia Rady znaleźli się także m. in.: Starosta Gostyński, ordynatorzy 

poszczególnych oddziałów SP ZOZ, Burmistrz Ponieca, kierownik działu eksploatacyjno-
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technicznego SP ZOZ. Spotkania odbywały się w siedzibie SP ZOZ (3), Starostwa Powiatowego 

(1) i na oddziale dla przewlekle chorych w Poniecu (1). Posiedzenia Rady cechowała wysoka 

frekwencja i aktywność członków Rady. Ogółem podjęto 14 uchwał. Rada, zgodnie ze swoimi 

kompetencjami, określonymi w ustawie z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. nr 14 poz. 89,) przedstawiała dyrektorowi SP ZOZ opinie                   

w sprawach planu finansowego oraz sprawozdania finansowego. Przedmiotowe opinie są 

pozytywne. Zakup sprzętu przez SP ZOZ również został zaopiniowany pozytywnie (ultrasonograf, 

histeroskop, inkubator). Na bieżąco analizowano sytuację i warunki funkcjonowania szpitala. Rada 

dokonała analizy działalności Zespołów Ratownictwa Medycznego na terenie powiatu. 

Wielokrotnie przedmiotem obrad był program dostosowania budynku SP ZOZ do wymogów 

określonych w rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagań, 

jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia 

zakładu opieki zdrowotnej. Członkowie Rady zapoznali się z wytycznymi do projektu                         

i uzgodnieniami koncepcji architektoniczno-funkcjonalnej II etapu przebudowy budynku SP ZOZ w 

Gostyniu. Ponadto wzięli udział w oficjalnym otwarciu nowej części oddziału ginekologiczno-

położniczego, które uwieńczyło I etap rozbudowy i modernizacji SP ZOZ. Rada omówiła 

funkcjonowanie oddziału chirurgii dziecięcej w szpitalu. Podczas obrad kwietniowych Rada 

zobowiązała Dyrektora SP ZOZ do opracowania koncepcji zmierzającej do utrzymania świadczeń 

w zakresie chirurgii dziecięcej. We wrześniu br. pozytywnie zaopiniowała przekształcenie oddziału 

chirurgii dziecięcej w pododdział chirurgii ogólnej. Przedmiotem dyskusji wśród członków Rady 

była działalność szpitala w zakresie rehabilitacji ambulatoryjnej. Negatywnie zaopiniowano 

propozycję przekształcenia organizacyjnego SP ZOZ, w wyniku którego miałaby nastąpić 

likwidacja Działu Rehabilitacji i Fizykoterapii składającego się z Gabinetów Fizykoterapii                          

i Rehabilitacji w Gostyniu i Poniecu. Negatywną opinię uzyskała również koncepcja likwidacji 

oddziału dla przewlekle chorych w Poniecu. W 2007 r. Rada nie dokonała żadnych zmian w treści 

statutu SP ZOZ. Propozycja dyrektora dotycząca dokonania zmiany w statucie w rozdziale II § 11 

ust. 2 pkt. 3 i wprowadzenia zapisu „naczelna pielęgniarka” w miejsce „ przełożona pielęgniarek” 

nie została zaaprobowana przez członków Rady. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu zostało przyjęte w 
wyniku głosowania- 18 głosów „za”.  
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Ad. 12) 
Odpowiedzi na zapytania radnych. 
 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora w odpowiedzi na zapytanie radnych dotyczące funkcjonowania 

szpitala odpowiedział, że w 2007 roku umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia została zawarta 

na dwie karetki, które stacjonowały w Gostyniu. Do połowy roku jedna dodatkowa karetka 

dofinansowywana przez powiat stacjonowała w Krobi. Zgodnie z Państwowym Ratownictwem 

Medycznym i planami na rok 2008 na terenie powiatu gostyńskiego funkcjonować mają 3 karetki- 

jedna specjalistyczna w Gostyniu oraz 2 karetki wypadkowe w Krobi i Borku. Odpowiadając na 

pytanie dotyczące podstawowej opieki zdrowotnej poinformował, że zostało przesłane pismo do 

Pani Ireny Błońskiej- Dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w 

Poznaniu, w którym wyrażono zaniepokojenie dotyczące podstawowej opieki zdrowotnej oraz 

zwrócono się o przedstawienie rozwiązań proponowanych do realizacji w tym zakresie na terenie 

powiatu gostyńskiego. Do dnia dzisiejszego odpowiedź na to pismo nie dotarła do Starostwa. 

Dzisiaj w spotkaniu dotyczącym tych zagadnień uczestniczy Dyrektor SP ZOZ Pan Maciej 

Janiszewski i być może otrzyma jakieś informacje. Kwestia zabezpieczenia- 48 godzin + 24 

stanowi problem na terenie całej Polski, gdzie trwają jeszcze rozmowy na ten temat. Dyrektor SP 

ZOZ w Gostyniu również prowadzi rozmowy na ten temat, na dzień dzisiejszy udało mu się 

przekonać jednego lekarza. Poinformował, że szpital nie wystąpił o realizację podstawowej opieki 

zdrowotnej, gdyż w związku z dyżurami lekarskimi wystąpi większa potrzeba zabezpieczenia nie 

tylko oddziałów ale i dyżurów.  Poinformował, że zarządzenie NFZ pozwala na łączenie dyżurów 

na oddziałach zabiegowym i niezabiegowym, do tej pory dyżur musiał być zabezpieczony na 

każdym oddziale.  

 

Radny Pan Krzysztof Deutsch zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu o powtórzenie 

głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ                 

w Gostyniu ze względu na niezgodność liczby głosów oddanych „za”. Radny zwrócił uwagę, że 

jedna osoba wstrzymała się od głosowania.  

Przystąpiono do reasumpcji głosowania. 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu zostało przyjęte w 
wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na niepokojącą informację, że szpital nie podchodzi 

do zabezpieczenia opieki sobotnio- niedzielnej oraz nocnej. Zapytała, co będzie dalej w tej 

sprawie.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że są prowadzone rozmowy, w tym                       

z lekarzami szpitala jak i z Dyrektorem, aby od stycznia ta opieka całodobowa była zabezpieczona. 

W tej chwili nie ma szczegółowych deklaracji, a problem ten nie dotyczy tylko naszego powiatu.  
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Ad. 13) 
Wnioski i Oświadczenia radnych. 
 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wycofał wniosek, aby dzisiaj nie głosować wniosku radnej 

Pani Elżbiety Palki ze względów proceduralnych. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił się o wyjaśnienie, co to jest dieta. 

Radny Pan Stanisław Zaremba odpowiedział, że jest rekompensata za poniesione koszty                   

i utracony zarobek.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zapytał radnego Wachowiaka, od kogo 

chciałby takie wyjaśnienie otrzymać. Dodał, że nie mamy materiałów źródłowych, możemy opierać 

się na tym, co pamiętamy z przepisów prawa. 

Sekretarz Pan Leszek Maliński wyjaśnił, że ustawa o samorządzie powiatowym nie precyzuje 

ściśle, czym jest dieta. Z ogólnie przyjętych norm wynika, że dieta jest rekompensatą poniesionych 

kosztów oraz utraconego zarobku.  

Radny Pan Mirosław Waluś powiedział, że nie rozumie intencji tego wniosku i jego uzasadnienia. 

Pierwsza dyskusję na temat budżetu komisja rozpoczęła 27 listopada br., 5 grudnia odbyło się 

głosowanie nad opinią w sprawie budżetu, podczas którego tylko 1 osoba głosowała przeciw. 

Radny przyznał, że to on głosował przeciw przyjęciu projektu budżetu. Powiedział, że nie rozumie 

wniosku złożonego w sprawie diet i uzasadnienia, iż nie było czasu na przygotowanie projektu 

uchwały. Powiedział, że będzie dzisiaj głosował przeciwko złożonemu wnioskowi, gdyż nie trafiają 

do niego argumenty przedstawione przez wnioskodawcę.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że argumenty są proste- jeżeli szuka się oszczędności w 

budżecie, a tu chodzi o zatrzymanie w budżecie 45.000 zł. Pensja minimalna wzrasta stosunkowo 

dużo, więc chodzi o zmianę sposobu naliczania diet radnych. Radni LiD wstrzymywali się od 

głosowania nad projektem budżetu, chcieli poznać szczegóły związane z nim, chcieli usłyszeć 

dlaczego na niektóre zadania środki zostały zmniejszone w stosunku do wcześniejszych 

zapowiedzi. Wniosek na Komisji nie został zaakceptowany, wobec czego radna postanowiła 

zgłosić go na posiedzeniu Rady Powiatu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński złożył propozycję, aby sesje i posiedzenia komisji rady 

mogły odbywać się w godzinach dopołudniowych, gdyż urzędnicy pracują po godzinach pracy, co 

powoduje dodatkowe koszty. Ponadto liczba drukowanych dokumentów to też koszty- tu wskazał 

przykład radnego Jędrkowiaka, który posługuje się laptopem i nie korzysta z materiałów 

drukowanych. Jest to dodatkowa propozycja oszczędności. Dodał, że zdaje sobie sprawę, że radni 

pracują w różnych miejscach, gdzie nieobecność może skomplikować np. proces produkcyjny. 

Stwierdził, że przez 8 lat nie było mowy o zmianie diet, a argument o wzroście płacy minimalnej nie 

jest przekonujący, gdyż płaca ta wzrosła przez 5 lat raz o 200 zł.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że płaca ta nie wzrosła po raz pierwszy od pięciu lat, lecz 

wzrasta co roku. Dodała, że wniosek ten zgłasza już po raz trzeci. W pierwszej kadencji, gdy była 
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sprawa przejęcia szpitala przez siostry była za przeprowadzeniem referendum w tej sprawie, czy 

jedyny szpital w powiecie powinien być szpitalem publicznym czy powinien trafić w prywatne ręce, 

czy ręce Zgromadzenia Zakonnego. Wówczas również Starosta Pospieszyński mówił, iż nie ma na 

to pieniędzy a opozycja zaproponowała wygospodarowane tych środków z diet radnych. W tym 

roku była mowa, że nie ma pieniędzy na karetkę- również opozycja mówiła o przeznaczeniu części 

diet na zabezpieczenie funkcjonowania karetki w powiecie.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak stwierdził, że na tej sali jest chyba jedynym radnym, który ma 

nieokreślony, a właściwie określony czas pracy, gdyż jego praca skończyłaby się ok. 1,5 godziny 

temu. Złożył wniosek w sprawie obniżenia wysokości diet przewodniczącym komisji, gdyż biuro 

rady wszystko przygotowuje. Jeżeli zostaje się radnym i przewodniczącym komisji, to jest 

zaszczyt. Dodatkowa gratyfikacja jest niepotrzebna.   

Sekretarz Pan Lesze Maliński zwrócił uwagę, że wniosek radnej Pani Palki miał na celu poznanie 

opinii radnych w kwestii diet, tymczasem dyskusja zmierza ku projektowaniu uchwały. 

Zaproponował powrócić do dyskusji w momencie opiniowania uchwały w sprawie diet.  

 

Wniosek radnej Pani Elżbiety Palki w sprawie utrzymania diet radnych na poziomie 
tegorocznym został oddalony w wyniku głosowania- 5 głosów „za”, 12 głosów „przeciw” 
przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił uwagę, że on również złożył wniosek. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, iż odnosi wrażenie, że jeżeli radni 

będą składać wnioski i nad nimi nieustannie głosować, to będziemy brnąć w ślepy zaułek. Dodał, 

że dla czystości intencji podda wniosek radnego Wachowiaka pod głosowanie.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński przypomniał, że wniosek radnej Pani Palki miał charakter 

intencyjny, natomiast wniosek radnego Pana Wachowiaka jest skierowany do uchwały w sprawie 

diet. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski nie zgodził się z przedmówcą- stwierdził, że 

oba wnioski mają charakter intencyjny, a ich głosowanie dzisiaj i tak nie zmieni zapisów uchwały.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński zwrócił uwagę, że wniosek radnego Pana Wachowiaka odnosi się 

do zapisu w uchwale, która określa procentowe wynagrodzenie przewodniczącego komisji.  

 

Wniosek radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka w sprawie obniżenia wysokości diet 
przewodniczącym komisji został oddalony w wyniku głosowania- 5 głosów „za”, 12 głosów 
„przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
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Ad. 14) 
Wolne głosy 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski odczytał pismo od Harcerzy z Ponieca 

dotyczące prośby o udzielenie pomocy finansowej. Poinformował, że chętni chcący pomóc 

harcerzom mogą zgłaszać się do Biura Rady, gdzie można otrzymać numer konta, na które należy 

wpłacać pieniądze.  

Ponadto Przewodniczący dodał, że harcerze przynieśli światło betlejemskie wraz z życzeniami 

bożonarodzeniowymi.  

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zwrócił się o przesłanie radnym wzoru oświadczenia 

lustracyjnego. 

Sekretarz Pan Leszek Maliński odpowiedział, że pracownicy biura rady prześlą wzory 

oświadczeń na skrzynki pocztowe radnych.  

 

Ad. 15) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski 
zamknął XIII sesję Rady Powiatu Gostyńskiego o godz. 21:40  

 

 

        Przewodniczący  
       Rady Powiatu Gostyńskiego 
         /-/ Robert Marcinkowski 
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Elżbieta Mikstacka 

 

 


